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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Przemyśl! 

Raport o stanie gminy przygotowany został po raz pierwszy, zgodnie z nowymi 

założeniami art. 28aa Ustawy o samorządzie gminy. Przygotowuje go organ 

wykonawczy - Wójt Gminy Przemyśl do 31 maja bieżącego roku. za rok poprzedni. 

Zebrane dane od pracowników merytorycznych Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych i instytucji są źródłem informacji o stanie naszej gminy. Opisują 

miedzy innymi sytuację jednostki samorządowej uwzględniając gospodarkę, 

środowisko, społeczeństwo, kulturę i oświatę oraz zarządzanie gminą. 

Co roku mieszkańcom Gminy Przemyśl będą przedstawiane informacje 

o  funkcjonowaniu naszego samorządu. 

Zachodzące zmiany są wynikiem wytężonej pracy całego zespołu ludzi, 

pracowników i działaczy samorządowych. Mam nadzieję, że są one zauważane 

i doceniane przez naszych mieszkańców. Rozwój szeroko pojmowanej infrastruktury 

gminnej to również efekt pozyskanych środków zewnętrznych. Dzięki nim udało nam się 

zrealizować kilka znaczących inwestycji. Pomimo znacznego zwiększenia skali 

wydatków inwestycyjnych sytuacja finansowa gminy jest dobra i stabilna. Stawiamy 

przed sobą realne cele, tak aby wszystkie zamierzenia, zadania inwestycyjne, społeczne 

i oświatowe realizowane były w pełnym zakresie. Należy podkreślić, iż nadrzędnym 

celem starań i działań samorządu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców i realizacja 

oczekiwanych przez nich zamierzeń. Z tego zadania staramy się w sposób rzetelny 

wywiązywać. 

 

Zachęcam Państwa do zapoznania  się z raportem. 

 

 

 

    Z poważaniem: 

 

        Andrzej Huk 

Wójt Gminy Przemyśl  
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1. INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE 

 
Gmina Przemyśl położona jest we wschodniej części Województwa Podkarpackiego, 

w powiecie przemyskim. Graniczy z gminami Fredropol, Krasiczyn, Krzywcza, Żurawica, 

Medyka oraz miastem Przemyśl. Od wschodu granicę gminy wyznacza Granica Państwa 

z Ukrainą. Powierzchnia gminy wynosi 108,43 km². Użytki rolne zajmują powierzchnię 64,7 

km², co stanowi 59,7% obszaru gminy. Grunty leśne stanowią 35,2% powierzchni gminy (38,2 

km²) a grunty zabudowane i zurbanizowane 3,7% (4,0 km²). Nieużytki o powierzchni 0,23 km² 

zajmują 0,2% obszaru gminy. 

Gmina nie stanowi jednego zwartego terenu, lecz dzieli się na dwa wyodrębnione 

terytorialnie obszary, których łącznikiem jest miasto Przemyśl, gdzie znajduje się siedziba 

Urzędu Gminy. 

W skład gminy wchodzi 16 sołectw: Bełwin, Wapowce, Łętownia, Ujkowice, Kuńkowce, 

Ostrów, Krówniki, Nehrybka, Pikulice, Grochowce, Witoszyńce, Hermanowice, Łuczyce, 

Rożubowice, Stanisławczyk, Malhowice. 
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2. DEMOGRAFIA 

 

Wykaz ludności  

wg. stanu na 31.12.2018 roku 

 

L.p. NAZWA MIEJSCOWOŚCI LICZBA MIESZKAŃCÓW 

1 Bełwin 114 

2 Grochowce 835 

3 Hermanowice 635 

3 Krówniki 621 

5 Kuńkowce 671 

6 Łętownia 538 

7 Łuczyce 386 

8 Malhowice 205 

9 Nehrybka 1093 

10 Ostrów 2523 

11 Pikulice 537 

12 Rożubowice 336 

13 Stanisławczyk 170 

14 Ujkowice 1016 

15 Wapowce 492 

16 Witoszyńce 437 

GMINA PRZEMYŚL       RAZEM: 10 611 
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3. URZĄD GMINY, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE I POMOCNICZE  

 

3.1.Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Przemyśl 

 

Siedziba urzędu mieści się na terenie miasta Przemyśl, na ul. Borelowskiego 1, II piętro. 

Organizację i zasady funkcjonowania urzędu gminy określa regulamin organizacyjny nadany 

Zarządzeniem Nr 100/2018 Wójta Gminy Przemyśl z dnia 31 grudnia 2018 r. 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej 

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez 

administrację rządową – dotyczą spraw obywatelskich, wyborów, obronności i pomocy 

społecznej. 
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Kierownictwo Urzędu w 2018 r.: 

 

1. Wójt  (WG) – Pan Andrzej Huk 

Wójt Gminy sprawuje nadzór nad wszystkimi referatami oraz samodzielnymi stanowiskami 

pracy Urzędu Gminy Przemyśl oraz jednostkami organizacyjnymi gminy. 

Do zakresu zadań Wójta należy w szczególności: 

1. Kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na zewnątrz. 

2. Wydawanie decyzji w zakresie administracji publicznej przy czym Wójt może upoważnić 

Sekretarza lub innych pracowników urzędu do wydawania decyzji administracyjnych 

w imieniu Wójta. 

3. Udzielanie pełnomocnictwa w sprawach należących do jego własnych kompetencji. 

4. Jest szefem Obrony Cywilnej i w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa Państwa lub 

ogłoszenia stanu klęski żywiołowej działa na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

5. Wydawanie zarządzeń w sprawach organizacyjnych i porządkowych. Ustalanie 

organizacji pracy ukierunkowanej na sprawne funkcjonowanie urzędu. Ustalanie 

regulaminu organizacyjnego i pracy urzędu a także m.in. regulaminów: wynagradzania, 

naboru na wolne stanowiska urzędnicze, służby przygotowawczej. 

6. Przedkładanie Radzie Gminy projektów uchwał, w tym projektu budżetu oraz składanie 

sprawozdań. 

7. Współpraca z Radą, jej komisjami i organami jednostek pomocniczych w zakresie swego 

działania. Wójt przygotowuje projekty uchwał Rady, wykonuje budżet, gospodaruje 

mieniem komunalnym i odpowiada za prawidłową gospodarkę finansową gminy. Wójt 

wykonuje uchwały Rady i zadania gminy określone przepisami prawa. Przedkłada 

Wojewodzie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej uchwały podjęte przez Radę oraz składa 

jej sprawozdania ze swojej działalności. 

8. Wykonywanie wyłącznego prawa do: 

a) zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 

kwotach wydatków w ramach upoważnień udzielonych przez Radę, 

b) emitowania papierów wartościowych w ramach upoważnień udzielonych przez Radę, 

c) dokonywania wydatków budżetowych, 

d) dysponowania rezerwami budżetu gminy, 

e) ogłaszania przetargów, 

f) ogłaszania uchwały budżetowej i sprawozdania z jej wykonania w trybie 

przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

9. Utrzymywanie więzi ze społeczeństwem, w sprawach ważnych lub w przypadkach 

określonych odrębnymi przepisami prawa – zasięganie opinii mieszkańców, organizacji 

i środowisk lokalnych oraz informowanie o założeniach projektu budżetu, kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej gminy. 

10. Nadzór nad działalnością i prawidłową, zgodną z prawem realizacją zadań przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną z siedzibą 

w Hermanowicach. 

11. Nadzorowanie ochrony informacji niejawnych wytwarzanych, przetwarzanych, 
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przechowywanych i przekazywanych w urzędzie. 

12. Wykonywanie zadań Szefa Obrony Cywilnej. 

 

2. Sekretarz (SE) – Pan Mieczysław Piziurny (pełnił obowiązki do dnia 17.11.2018 roku) 

Sekretarz gminy zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę. Zapewnia warunki 

sprawnego funkcjonowania urzędu. Do zadań Sekretarza należy w szczególności: 

1. Podejmowanie czynności kierownika urzędu pod nieobecność Wójta lub 

w przypadku niemożności pełnienia przez niego obowiązków wynikających z innych 

przyczyn. 

2. Wykonywanie wobec Wójta czynności z zakresu prawa pracy, poza nawiązaniem 

i rozwiązaniem stosunku pracy oraz ustaleniem wynagrodzenia Wójta. 

3. Nadzór nad poprawnością przygotowywanych pism, decyzji oraz projektów aktów 

prawnych Wójta i Rady. 

4. Nadzorowanie przestrzegania instrukcji kancelaryjnej i terminowego załatwiania 

interpelacji, skarg, wniosków i petycji. 

5. Reprezentowanie Gminy Przemyśl na zewnątrz pod nieobecność Wójta. 

6. Współpraca z prasą, radiem i telewizją. 

7. Nadzór nad organizacją pracy w urzędzie. 

8. Opracowywanie projektów zmian regulaminów i innych aktów wewnętrznych 

urzędu. 

9. Współpraca z kierownikami referatów przy opracowywaniu zakresów czynności na 

stanowiskach pracy. 

10. Nadzór nad prowadzeniem spraw związanych z wnioskami, skargami i petycjami, 

nadzorowanie i kontrolowanie sposobu rozpatrywania skarg, wniosków i petycji oraz 

terminowego i prawidłowego załatwiania spraw interesantów. 

11. Prowadzenie rejestru pełnomocnictw i upoważnień Wójta. 

12. Nadzór nad prowadzeniem Biuletynu Informacji Publicznej oraz udostępnianiem 

informacji publicznej w Biuletynie. 

13. Przedkładanie Wójtowi propozycji dotyczących usprawnienia pracy urzędu. 

14. Organizowanie lokalnych imprez kulturalnych i świąt państwowych. 

Zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów - dekretacja korespondencji 

przychodzącej. 

15. Nadzór nad przechowywaniem pieczęci urzędowych. 

16. Kierowanie pracą Referatu Organizacyjnego. 

17. Nadzorowanie terminowego i zgodnego z prawem załatwiania spraw należących do 

zadań referatu. 

18. Weryfikacja planowanych zadań do realizacji na podległych stanowiskach. 

19. Zapewnienie przestrzegania przez podległych pracowników porządku i dyscypliny 

pracy, w tym racjonalnego wykorzystania czasu pracy. 

20. Podejmowanie działań korygujących organizację pracy referatu w kierunku poprawy 

jej jakości. 

21. Nadzorowanie przestrzegania przepisów na stanowiskach pracy w tym przepisów 

o ochronie danych osobowych, tajemnicy państwowej i służbowej, przepisów o bhp 



 11 

i ppoż., o dostępie do informacji publicznej oraz o zamówieniach publicznych. 

22. Bieżąca kontrola wewnętrzna podległych pracowników. 

23. Dokonywanie okresowych ocen pracowników referatu, nadzór nad prowadzeniem 

spraw związanych z okresową oceną pracowników urzędu. 

24. Współdziałanie z radcą prawnym w zakresie sprawowania obsługi prawnej urzędu. 

25. Współdziałanie z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych oraz przechowywanie 

dokumentacji z zakresu ochrony danych osobowych. 

26. Prowadzenie książki kontroli urzędu. 

27. Nadzór nad wywieszaniem flag przy urzędzie oraz pomnikach pamięci znajdujących 

się na terenie gminy, zgodnie z obowiązującym wykazem świąt państwowych. 

28. Zapewnienie warunków do wykonywania przez Wójta funkcji reprezentacyjnej. 

29. Sporządzanie i wprowadzanie do krajowej bazy raportu dotyczącego emisji gazów 

cieplarnianych i innych substancji do powietrza za rok poprzedni w terminie do 

końca lutego. 

30. Koordynowanie i monitorowanie zadań realizowanych w punkcie potwierdzającym 

profil zaufany elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP). 

31. Wykonywanie innych czynności zleconych przez Wójta. 

 

3. Skarbnik (SK) – Pani Ewa Markowicz 

Powołanie na stanowisko Skarbnika należy do wyłącznej kompetencji Rady i następuje na 

wniosek Wójta. Do zadań Skarbnika należy w szczególności: 

1. Przygotowywanie materiałów do uchwalenia budżetu gminy, jego zmian oraz 

materiałów niezbędnych do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium Wójta. 

2. Opracowywanie każdorazowo przy zmianie budżetu harmonogramu realizacji 

wydatków i dochodów budżetu Gminy. 

3. Zapewnianie prawidłowego przebiegu wykonania budżetu. 

4. Nadzorowanie finansowania powiązanych z budżetem gminy jednostek budżetowych 

oraz prowadzenie bieżącego nadzoru nad ich działaniami 

5. Planowanie środków budżetowych dla gminnych jednostek organizacyjnych 

i instytucji kultury oraz bieżąca kontrola ich wydatkowania. 

6. Sporządzanie i przekazywanie w terminie wszelkich sprawozdań z gromadzenia 

środków publicznych, ich rozdysponowywania oraz wykazywanie w tych 

sprawozdaniach danych zgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 

7. Sporządzanie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz rocznego 

sprawozdanie z wykonania budżetu. 

8. Nadzór nad dokonywaniem wydatków ze środków publicznych z upoważnieniem 

określonym uchwałą budżetową, zgodnie z zakresem tego upoważnienia oraz zgodnie 

z przepisami dotyczącymi dokonywania wszystkich rodzajów wydatków. 

9. Czuwanie nad płynnością finansową gminy, przestrzeganie limitów zobowiązań, 

wnioskowanie o umorzenia pożyczek z funduszy. 

10. Nadzór nad pobieraniem i dochodzeniem należności gminy w wysokości nie niższej 

niż to wynika z opracowanej kalkulacji i obliczenia. 

11. Nadzór nad zgodnym z przyjętymi uchwałami i zawartymi umowami przekazywaniem 
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dotacji, oraz zatwierdzaniem w terminie przedstawionego rozliczenia udzielonych 

dotacji. 

12. Nadzór nad terminowym przeprowadzaniem i rozliczaniem inwentaryzacji zgodnie 

z treścią aktualnie obowiązującego zarządzenia Wójta w sprawie wprowadzenia 

instrukcji dotyczącej gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad 

odpowiedzialności za powierzone mienie. 

13. Nadzór nad przekazywaniem w terminie do budżetu w należnej wysokości pobranych 

dochodów należnych gminie. 

14. Nadzór nad wydatkowaniem dotacji zgodnie z przeznaczeniem określonym przez 

udzielającego dotację. 

15. Nadzór nad przeznaczaniem środków rezerwy na cel zgodny z decyzją o ich 

przyznaniu. 

16. Nadzór nad wykorzystaniem środków publicznych i środków przekazywanych ze 

środków publicznych, związanych z realizacją programów lub projektów 

finansowanych z udziałem środków unijnych lub zagranicznych, zgodnie 

z przeznaczeniem i procedurami obowiązującymi przy ich wykorzystywaniu. 

17. Nadzór nad dokonywaniem w terminie i w należnej wysokości zwrotu kwoty środków 

publicznych lub środków przekazanych ze środków publicznych, związanych 

z realizacją programów lub projektów finansowanych z udziałem środków unijnych. 

18. Sprawowanie nadzoru nad prawidłowym obiegiem dokumentacji finansowej, 

opracowywanie projektów wewnętrznych przepisów dotyczących prawidłowego 

sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów finansowo – księgowych w tym 

opracowywanie polityki rachunkowości urzędu. 

19. Bieżące kierowanie pracą pracowników Referatów: Finansowego oraz Podatków 

i Opłat oraz dokonywanie okresowych ocen pracowników referatów. 

20. Kontrasygnata czynności prawnych mogących spowodować powstanie zobowiązań 

pieniężnych i udzielenie upoważnień innym osobom do dokonywania kontrasygnaty. 

21. Nadzór nad ubezpieczeniem mienia komunalnego, ewidencjonowaniem polis 

dokonywaniem opłat. 

22. Nadzorowanie terminowego i zgodnego z prawem załatwiania spraw należących do 

zadań referatów. 

23. Bieżąca ocena wykonywanej pracy przez pracowników referatów. 

24. Weryfikacja zadań planowanych do realizacji na podległych stanowiskach. 

25. Zapewnienie przestrzegania przez podległych pracowników porządku i dyscypliny 

pracy, w tym racjonalnego wykorzystania czasu pracy. 

26. Podejmowanie działań korygujących organizację pracy referatów w kierunku poprawy 

jej jakości. 

27. Nadzorowanie przestrzegania przepisów na stanowiskach pracy w tym przepisów 

o ochronie danych osobowych, tajemnicy państwowej i służbowej, przepisów bhp 

i ppoż., o dostępie do informacji publicznej oraz o zamówieniach publicznych. 

28. Współdziałanie z Regionalną Izbą Obrachunkową. 

29. Współdziałanie z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim. 

30. Bieżąca kontrola wewnętrzna podległych pracowników. 
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31. Wykonywanie innych czynności zleconych przez Wójta. 

4. Referaty i samodzielne stanowiska: 

1. Referat Finansowy (F) – kierownik Małgorzata Dobrowolska; 

2. Referat Inwestycji i Gospodarki (IRG) – kierownik Piotr Wujec; 

3. Referat Organizacyjny (OR) – kierownik Mieczysław Piziurny; 

4. Referat Podatków i Opłat (PO) – kierownik Zofia Kawałek; 

5. Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego (ZK) –Witold Klepacki 

6. Inspektor Ochrony Danych Osobowych – p.o. Wojciech Ziajka 

 

W Urzędzie Gminy stanowisko Radcy Prawnego, wykonującego czynności na podstawie 

umowy cywilnoprawnej sprawuje Radca Prawny Konrad Bielecki. 

 

Referaty dzielą się na stanowiska pracy. Podziału zadań pomiędzy referaty i samodzielne 

stanowiska pracy dokonuje Wójt. Ogółem w Urzędzie Gminy Przemyśl według stanu na dzień 

31 grudnia 2018 r. zatrudnionych było 48 pracowników. 

 

3.2. Jednostki organizacyjne Gminy Przemyśl 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY PRZEMYŚL 

Lp. 
JEDNOSTKA 

ORGANIZACYJNA 
SIEDZIBA DYREKTOR/KIEROWNIK 

1. 
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

ul. Borelowskiego 1, 

37-700 Przemyśl 
Ryszard Wołoszyn 

2. 
Zespół Szkół 

w Grochowcach 
Grochowce 27 Urszula Broszko 

3. 
Szkoła Podstawowa 

w Hermanowicach 
Hermanowice 78 Grażyna Hataś 

4. 
Szkoła Podstawowa  

w Krównikach 
Krówniki 168a Beata Cichocka 

5. 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Łętowni 
Łętownia 54 Janusz Mazur 

6. 
Zespół Szkół 

w Nehrybce 
Nehrybka 1881 Małgorzata Rysak 

7. 
Zespół Szkół 

w Ostrowie 
Ostrów 29 Grzegorz Kozioł 

8. 
Szkoła Podstawowa 

w Ujkowicach 
Ujkowice 159 Małgorzata Kuropiej 
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3.3. Jednostki pomocnicze Gminy Przemyśl 

Na terenie Gminy Przemyśl znajduje się 16 sołectw. Organizację i zakres działania 

jednostek pomocniczych określa Rada Gminy odrębnym statutem – Statuty Sołeckie Gminy 

Przemyśl  zostały podjęte Uchwałami Rady Gminy Przemyśl z dnia 28 grudnia 2018 r.: 

− Uchwała Nr IV/15/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bełwin,  

− Uchwała Nr IV/16/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grochowce,  

− Uchwała Nr IV/17/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Hermanowice, 

−  Uchwała Nr IV/18/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Krówniki,  

− Uchwała Nr IV/19/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kuńkowce,  

− Uchwała Nr IV/20/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łętownia,  

− Uchwała Nr IV/21/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łuczyce,,  

− Uchwała Nr IV/22/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Malhowice,  

− Uchwała Nr IV/23/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nehrybka,  

− Uchwała Nr IV/24/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ostrów,  

− Uchwała Nr IV/25/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pikulice,  

− Uchwała Nr IV/26/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rożubowice,  

− Uchwała Nr IV/27/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stanisławczyk, 

− Uchwała Nr IV/28/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ujkowice,  

− Uchwała Nr IV/29/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wapowce,  

− Uchwała Nr IV/30/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Witoszyńce. 

 

L.p. Sołectwo Sołtys 

Imię i nazwisko 

Powierzchnia 

(km) 

1. Bełwin Bożena Guła 10,74 

2. Grochowce Maria Jakubowska 10,24 

3. Hermanowice Grzegorz Finik 7,53 

3. Krówniki Stanisław Szewczyk 5,57 

5. Kuńkowce Krystyna Szewczyk 3,39 

6. Łętownia Janina Biernat 6,13 

7. Łuczyce Leszek Bednarz 3,55 

8. Malhowice Mieczysław Makarski 5,10 

9. Nehrybka Adam Kania 5,56 

10. Ostrów Tomasz Solarski 7,08 

11. Pikulice Stanisław Pacuła 5,63 

12. Rożubowice Ewa Siwiecka 3,93 

13. Stanisławczyk Krystyna Gołębiowska 1,52 

14. Ujkowice Ireneusz Kurasz 13,13 

15. Wapowce Dariusz Kinasz 10,14 

16. Witoszyńce Maria Pilip 9,36 
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4. INFORMACJE DOTYCZĄCE REALIZACJI UCHWAŁ, 

ZARZĄDZEŃ 

 

4.1. Rada Gminy Przemyśl 

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

Natomiast do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy: 

1) uchwalanie statutu gminy; 

2) ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności; 

3) powoływanie i odwoływanie Skarbnika gminy, który jest głównym księgowym 

budżetu - na wniosek Wójta; 

4) uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego 

tytułu; 

4a) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu; 

5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

6) uchwalanie programów gospodarczych; 

Bełwin 10,74

Grochowce 10,24

Hermanowice 7,53

Krówniki 5,57

Kuńkowce 3,39

Łętownia 6,13

Łuczyce 3,55

Malhowice 5,1Nehrybka 5,56
Ostrów 7,08

Pikulice 5,63

Rożubowice 3,93

Stanisławczyk 1,52

Ujkowice 13,13

Wapowce 10,14

Witoszyńce 9,36

Powierzchnia sołectw w kilometrach kwadratowych
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6a) przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju; 

7) ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im 

składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków 

budżetowych na realizację zadań przez te jednostki; 

8) podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w odrębnych ustawach; 

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących: 

a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 

na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała 

rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać 

tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy, 

b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

przez wójta, 

c) zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego,  

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych 

zaciąganych przez wójta w roku budżetowym, 

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości 

przekraczającej granicę ustalaną corocznie przez radę gminy, 

f) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania 

i występowania z nich, 

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta, 

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, 

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez wójta 

w roku budżetowym; 

10) określanie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania; 

11) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 

zadania zlecone wykonywane przez gminę ust. 2 i 2a; 

12) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 

wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku; 

12a) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi 

i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych 

zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych; 

13) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia 

pomników; 

14) nadawanie honorowego obywatelstwa gminy; 
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14a) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów 

i studentów; 

15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady 

Gminy. 

 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej 

miejsce i porządek obrad podaje się do publicznej wiadomości. Obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie obrad jest 

udostępnione w BIP https://gminaprzemysl.bip.gov.pl/, na stronie internetowej Gminy 

http://www.gminaprzemysl.pl/  oraz w Biurze Rady, Urząd Gminy, pok. 200. 

Radę Gminy Przemyśl tworzy 15 radnych. W 2018 r. zakończyła się VII kadencja Rady Gminy 

Przemyśl 2014-2018 w skład, której wchodzili: 

Wykaz Radnych 

VII Kadencji Rady Gminy Przemyśl 

Lp. Nazwisko i imię Okręg Funkcja 

1. Czerniak Zbigniew Roman 

Hermanowice, 

Malhowice, 

Stanisławczyk 

Przewodniczący Komisji Spraw 

Społecznych 

2. Dudek Józef 
Rożubowice, 

Łuczyce 

Członek Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska 

3. Szewczyk Stanisław Krówniki 

Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

4. Czerkawska Małgorzata Witoszyńce 
Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

5. Kwiatkowska Janina Maria Nehrybka 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Rozwoju Gospodarczego; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

6. Miśniak Ryszard Wapowce Przewodniczący Rady Gminy 

7. Smyk Jan Grochowce 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

8. Wałczyk Marek Kuńkowce 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska 

9. Pacuła Stanisław Kazimierz Pikulice 

Członek  Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska; 

Członek Komisji Mandatowo - 

Regulaminowej 

https://gminaprzemysl.bip.gov.pl/
http://www.gminaprzemysl.pl/
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W wyniku wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego, przeprowadzonych  

w dniu 21 października 2018 r. nowa Rada Gminy Przemyśl VIII kadencji 2018-2023 

ukonstytuowała się następująco: 

 

WYKAZ RADNYCH VIII KADENCJI RADYGMINY PRZEMYŚL 2018 - 2023 

Lp. Nazwisko i imię Okręg Funkcja 

1. Bednarz Leszek Andrzej 
Łuczyce, 

Rożubowice 

Członek Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

2. Koniuszy Jan Witoszyńce 
Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

3. Kurasiewicz Anna Maria 
Malhowice, 

Stanisławczyk 

Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji; 

Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

4. Kurasz Ireneusz Michał Ostrów 
Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

10. Paczkowski Janusz Paweł Ujkowice 
Przewodniczący Komisji Mandatowo - 

Regulaminowej 

11. Repich Andrzej 
Łętownia, 

Bełwin 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego 

12. Świstak Agata Ostrów 

Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

Członek Komisji Mandatowo - 

Regulaminowej 

13. Kurasz Ireneusz Ostrów 

Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

Członek  Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska 

14. Wasiewicz Marek Ostrów 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy; 

Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

Członek Komisji Mandatowo - 

Regulaminowej 

15. Szabaga Stanisław Ujkowice 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Mandatowo - 

Regulaminowej 
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5. 
Kwiatkowska Janina 

Maria 
Nehrybka 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Rozwoju Gospodarczego; 

Członek  Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska; 

6. 
Miczałowska Małgorzata 

Kinga 

Bełwin, 

Łętownia 

Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

Przewodnicząca Komisji Spraw 

Społecznych 

7. Miśniak Ryszard Wapowce 
Członek Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego; 

8. Olszańska Maria Ostrów 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji; 

9. 
Pacuła Stanisław 

Kazimierz 
Pikulice 

Członek  Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska; 

10. Paczkowski Janusz Paweł Ujkowice 

Członek Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji; 

Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska; 

11. Smyk Jan Michał Grochowce 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

12. Szczęsny Mariusz Piotr Krówniki 70 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek  Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska 

13. 
Świętyniowska  Celina 

Marzena 
Hermanowice 35 B 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

Członek Komisji Spraw Społecznych 

14. Wałczyk Marek Kuńkowce 104 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 

15. Wasiewicz Marek Paweł Ostrów 164 Przewodniczący Rady Gminy; 

 

W 2018 r. Rada Gminy Przemyśl obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na 20 

posiedzeniach. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 118 uchwał. 

Informacje dotyczące realizacji uchwał organu stanowiącego w 2018 r. 

 

2018 

rok Wykaz uchwał 
Nr uchwały 

data podjęcia 

Stan realizacji 

 
Lp. 

1. 

ws. wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przemyśl na 

lata 2018-2027 

LI/262/2018 

29.01.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 
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2. 
Uchwała budżetowa Gminy 

Przemyśl na 2018 rok 

LI/263/2018 

29.01.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

3. 

ws. upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań wykraczających poza 

rok budżetowy 2018 

LI/264/2018 

29.01.2018 

Uchwał podejmowana co 

roku służy określeniu 

wysokości sumy, do której 

Wójt może samodzielnie 

zaciągnąć zobowiązania. 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

4. 

ws. upoważnienia Wójta Gminy 

Przemyśl do zaciągania 

zobowiązań w zakresie 

podejmowania inwestycji o wart. 

przekraczającej granice ustalone 

w budżecie gminy na 2018 r. 

LI/265/2018 

29.01.2018 

dot. zadania pn. „ Budowa 

sieci wodociągowej 

w miejscowości Łętownia 

i Ujkowice” – inwestycja 

zrealizowana 

5. 

ws. przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Przemyśl 

na 2018r. oraz zasad 

wynagradzania członków Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Przemyślu 

LI/266/2018 

29.01.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

Gminnego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie 

Przemyśl na 208r. oraz zasad 

wynagradzania członków 

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Przemyślu 

6. 

ws. trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania 

i wykorzystania dla 

niepublicznych przedszkoli 

i innych form wychowania 

przedszkolnego szkół i placówek 

funkcjonujących na terenie Gminy 

Przemyśl 

LI/267/2018 

29.01.2018 

Akt prawa miejscowego 

obowiązujący 

 

Zmiany do uchwały 

wprowadzone Uchwałą Nr 

V/41/2019 z dnia 25 stycznia 

2019 r. 

7. 

ws. pozostawienia bez 

rozpoznania anonimowej skargi 

na działalność Wójta Gminy 

Przemyśl 

LI/268/2018 

29.01.2018 

Sprawa zamknięta, 

pozostawiona bez dalszego 

biegu 

8. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 r. 

LI/269/2018 

29.01.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 
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9. 
ws. udzielania pomocy finansowej 

dla Powiatu Przemyskiego 

LI/270/2018 

29.01.2018 

dot. zadania w ramach 

programu PL–BY-UA 2014-

2020 pn.”Pantera – Transport 

na obszarze Przemyśla 

i Niżankowic dla dziedzictwa 

współpracy” –  

Uchwała uchylona 

10. 

ws. zmiany Uchwały 

Nr LI/265/2018 Rady Gminy 

Przemyśl z dn. 29.01.2018 

LII/271/2018 

16.02.2018 
Zrealizowano 

11. 

ws. przyjęcia i realizacji 

„Lokalnego Programy 

Rewitalizacji dla Gminy Przemyśl 

na lata 2017-2023 

LII/272/2018 

16.02.2018 
Uchwała uchylona 

12. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 r. 

LII/273/2018 

16.02.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

13. 

ws. zmiany Uchwały 

Nr LI/262/2018 Rady Gminy 

Przemyśl w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Przemyśl na lata 2018 - 2027 

LIII/274/2018 

05.03.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

14. 
ws. zmiany Uchwały budżetowej 

Gminy Przemyśl  na 2018 

LIII/275/2018 

05.03.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

15. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 r. 

LIII/276/2018 

05.03.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

16. 

ws. zawarcia porozumienia 

i przyjęcia zadań ponadgminnych 

przez Gminę Przemyśl 

LIII/277/2018 

05.03.2018 

dot. promowania Powiatu 

Przemyskiego 

w organizowanych przez 

gminę Przemyśl imprezach 

kulturalnych – zadanie 

zrealizowane 

17. 
ws. uchwalenia planu pracy Rady 

Gminy Przemyśl 

LIII/278/2018 

05.03.2018 

Wykonanie uchwały 

powierzone 

Przewodniczącemu Rady 

Gminy Przemyśl 

18. 

ws. uchwalenia planu pracy 

stałych Komisji Rady Gminy 

Przemyśl na 2018 r. 

LIII/279/2018 

05.03.2018 

Wykonanie uchwały 

powierzone 

Przewodniczącemu Rady 

Gminy Przemyśl oraz 

Przewodniczącym danych 

Komisji stałych 
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19. 

ws. podziału Gminy Przemyśl na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym 

LIV/280/2018 

26.03.2018 
Zrealizowano 

20. 

ws. podziału Gminy Przemyśl na 

stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 

LIV/281/2018 

26.03.2018 
Zrealizowano 

21. 

ws. programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Przemyśl w 2018 r. 

LIV/282/2018 

26.03.2018 
Zrealizowano 

22. 
ws. utworzenia Uniwersytetu III 

Wieku w Gminie Przemyśl 

LIV/283/2018 

26.03.2018 

Informacja dot. działalności 

Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Gminie Przemyśl  

w 2018 r. 

23. 

ws. przyjęcia lokalnego Programu 

Osłonowego Pomocy Osobom 

Starszym i Niepełnosprawnym 

„POMOC SĄSIEDZKA” w 

Gminie Przemyśl 

 

LIV/284/2018 

26.03.2018 

Wykonanie uchwały 

powierzone kierownikowi 

GOPS Przemyśl 

24. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LIV/285/2018 

26.03.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

25. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LV/286/2018 

10.04.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

26. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 . 

LVI/287/2018 

16.04.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

27. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LVII/288/2018 

10.05.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

28. 

ws. przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Gminy 

Przemyśl za 2017 r. 

LVII/289/2018 

10.05.2018 
Zrealizowano 

29. 

ws. określenia miejsc 

publicznych, w których dopuszcza 

się możliwość spożywania 

napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Przemyśl 

LVII/290/2018 

10.05.2018 
Uchwała uchylony 
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30. 

ws. zgłoszenia kandydata na 

stanowisko etatowego członka 

Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie 

LVII/292/2018 

10.05.2018 
Zrealizowano 

31. 

ws. wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej 

w obrębie Hermanowice, 

stanowiącej własność Gminy 

Przemyśl 

LVII/293/2018 

10.05.2018 

Nieruchomość zbyta 

w drodze przetargu 

32. 

ws. wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości niezabudowanej, 

położonej w obrębie Wapowce 

oraz udzielenia bonifikaty od ceny 

sprzedaży 

LVII/294/2018 

10.05.2018 

Nieruchomość zbyta w trybie 

bezprzetargowym 

33. 

ws. wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Gminy Przemyśl 

LVIII/295/2018 

30.05.2018 
Zrealizowano 

34. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LVIII/296/2018 

30.05.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

35. 

ws. uchylenia uchwały ws. 

określenia miejsc publicznych, 

w których dopuszcza się 

możliwość spożywania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy 

Przemyśl 

LVIII/297/2018 

30.05.2018 
Zrealizowano 

36. 

ws. zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy za rok 2017 

wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu 

LIX/298/2018 

15.06.2018 
Zrealizowano 

37. 

ws. udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Przemyśl za rok 

2017 

LIX/299/2018 

15.06.2018 

Wójt Gminy Przemyśl 

otrzymał absolutorium za rok 

2017 

38. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LIX/300/2018 

15.06.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

39. 

ws. wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

obrębie Rożubowice, stanowiącej 

własność Gminy Przemyśl 

LIX/301/2018 

15.06.2018 

Nieruchomość zbyta 

w drodze przetargu 
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40. 

ws. wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej 

w obrębie Rożubowice, 

stanowiącej własność Gminy 

Przemyśl 

LIX/302/2018 

15.06.2018 

Nieruchomość zbyta 

w drodze przetargu 

41. 

ws. wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Gminy Przemyśl 

LIX/303/2018 

15.06.2018 
Zrealizowano 

42. 

ws. wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Gminy Przemyśl 

LIX/304/2018 

15.06.2018 
Zrealizowano 

43. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LX/305/2018 

05.07.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

44. 
ws. wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy Przemyśl 

LX/306/2018 

05.07.2018 
Zrealizowano 

45. 

ws. projektu regulaminu 

dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków 

LX/307/2018 

05.07.2018 

Projekt regulaminu przesłany 

do Wód Polskich uzyskał 

negatywną opinię 

46. 

ws. wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości 

zabudowanej, położonej 

w obrębie Nehrybka 

LXI/308/2018 

26.07.2018 
W trakcie realizacji 

47. 

ws. wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

obrębie Ostrów, stanowiącej 

własność Gminy Przemyśl 

LXI/309/2018 

26.07.2018 

W trakcie realizacji 

I przetarg w maju 2019 r. 

48. 
ws. Zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LXI/310/2018 

26.07.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

49. 

ws. zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie 

LXI/311/2018 

26.07.2018 

Dot. zadania pn. „Budowa 

sieci wodociągowej 

w miejscowości Grochowce” 

– inwestycja zrealizowana 

50. 

ws. wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej 

w obrębie Ostrów, stanowiącej 

własność Gminy Przemyśl 

LXI/312/2018 

26.07.2018 

W trakcie realizacji 

I przetarg w maju 2019 r. 



 25 

51. 

ws. zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Przemyśl na lata 2018-2027 

LXI/313/2018 

26.07.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

52. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LXII/314/2018 

24.08.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

53. 

ws. przyjęcia „Lokalnego 

Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Przemyśl na lata 2017-

2023” 

LXII/315/2018 

24.08.2018 
Przyjęto program. 

54. 
ws. udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Przemyskiego 

LXII/316/2018 

24.08.2018 

Dot. zadania pn. Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 2097R” 

– inwestycja zrealizowana 

55. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LXIII/317/2018 

24.09.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

56. 
ws. ustanowienia pomników 

przyrody 

LXIII/318/2018 

24.09.2018 

Wykonanie uchwały 

powierzono Nadleśnictwu 

Krasiczyn 

57. ws. nadania nazwy rondu 
LXIII/319/2018 

24.09.2018 

Nadanie nazwy rondu 

w Ujkowicach ”100 – lecia 

Odzyskania Niepodległości” 

58. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LXIV/320/2018 

08.10.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

59. 

ws. ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży oraz zasad usytuowania 

na terenie Gminy Przemyśl miejsc 

sprzedaż i podawania napojów 

alkoholowych 

LXIV/321/2018 

08.10.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

60. 

ws. ograniczenia w godzinach 

nocnych sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem 

sprzedaży dla terenu Gminy 

Przemyśl 

LXIV/322/2018 

08.10.2018 

Akt prawa miejscowego – 

obowiązujący 

61. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LXV/323/2018 

18.10.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 
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62. 

ws. regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy 

Przemyśl 

LXV/324/2018 

18.10.2018 

Akt obowiązujący 

w 2018 r. wydano 191 decyzji 

dot. przyznania stypendium 

socjalnego 

63. 

ws. nieodpłatnego nabycia na 

rzecz Gminy Przemyśl 

nieruchomości położonej 

w Ostrowie 

LXV/325/2018 

18.10.2018 
Zrealizowano 

64. 

ws. upoważnienia Wójta Gminy 

Przemyśl do zaciągania 

zobowiązań w zakresie 

podejmowania inwestycji o wart. 

przekraczającej granice ustalone 

w budżecie gminy na 2018 r. 

LXV/326/2018 

18.10.2018 

dot. zadania w ramach 

programu PL–BY-UA 2014-

2020 pn.”Pantera – Transport 

na obszarze Przemyśla 

i Niżankowic dla dziedzictwa 

współpracy” – realizacja 

inwestycji w 2019 r. 

65. 
ws. udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Przemyskiego 

LXV/327/2018 

18.10.2018 

dot. zadania w ramach 

programu PL–BY-UA 2014-

2020 pn.”Pantera – Transport 

na obszarze Przemyśla 

i Niżankowic dla dziedzictwa 

współpracy” – realizacja 

inwestycji w 2019 r. 

66. 

ws. zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Przemyśl na lata 2018-2028 

LXV/328/2018 

18.10.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

67. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

LXVI/329/2018 

16.11.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

68. 
ws. zmiany Statutu Gminy 

Przemyśl 

LXVI/330/2018 

16.11.2018 

Akt prawa miejscowego -  

obowiązujący 

69. 

ws. uchwalenia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy 

Przemyśl z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Innymi 

Podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2019 r. 

LXVI/331/2018 

16.11.2018 
Program w trakcie realizacji 

70. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Bełwin 

LXVI/332/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 
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71. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Grochowce 

LXVI/333/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

72. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Hermanowice 

LXVI/334/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

73. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Krówniki 

LXVI/335/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

74. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Kuńkowce 

LXVI/336/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

75. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Łętownia 

LXVI/337/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

76. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Łuczyce 

LXVI/338/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

77. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Malhowice 

LXVI/339/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

78. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Nehrybka 

LXVI/340/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

79. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Ostrów 

LXVI/341/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

80. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Pikulice 

LXVI/342/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

81. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Rożubowice 

LXVI/343/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

82. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Stanisławczyk 

LXVI/344/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

83. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Ujkowice 

LXVI/345/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

84. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Wapowce 

LXVI/346/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

85. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Witoszyńce 

LXVI/347/2018 

16.11.2018 
Uchwała uchylona 

86. 
ws. wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Przemyśl 

I/1/2018 

21.11.2018 
Zrealizowano 

87. 

ws. wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Przemyśl 

I/2/2018 

21.11.2018 
Zrealizowano 

88. 

ws. powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemyśl 

I/3/2018 

21.11.2018 
Zrealizowano 

89. 

ws. powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Przemyśl 

I/4/2018 

21.11.2018 
Zrealizowano 
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90. 

ws. ustalenia składów osobowych 

stałych Komisji Rady Gminy 

Przemyśl 

I/5/2018 

21.11.2018 
Zrealizowano 

91. 

ws. wyboru Przewodniczących 

stałych Komisji Rady Gminy 

Przemyśl 

I/6/2018 

21.11.2018 
Zrealizowano 

92. 

ws. metod ustalania opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz 

stawki tej opłaty 

II/7/2018 

30.11.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

93. 

ws. wyznaczenia przedstawicieli 

Gminy Przemyśl do 

Zgromadzenia Gmin Fortecznych 

Twierdzy Przemyśl 

II/8/2018 

30.11.2018 
Zrealizowano 

94. 
ws. wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy Przemyśl 

II/9/2018 

30.11.2018 
Uchwała została zrealizowana 

95. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

II/10/2018 

30.11.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 

96. 

ws. odwołania członka Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

zmiany Uchwały Nr I/4/2018 

Rady Gminy Przemyśl z dn. 

21.11.2018 r. ws. powołania 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Przemyśl 

III/11/2018 

17.12.2018 
Zrealizowano 

97. 

ws. zmiany Uchwały Rady Gminy 

Przemyśl Nr LI/267/2018 z dn. 

29.01.2018 ws. trybu udzielania 

i rozliczania dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania 

i wykorzystania dla 

niepublicznych przedszkoli 

i innych form wychowania 

przedszkolnego szkół i placówek 

funkcjonujących na terenie Gminy 

Przemyśl 

III/12/2018 

17.12.2018 
Uchwała uchylona 

98. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

III/13/2018 

17.12.2018 

Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2018 r. 
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99. 

ws. podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób 

objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

IV/14/2018 

28.12.2018 
Akt obowiązujący 

100. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Bełwin 

IV/15/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

101. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Grochowce 

IV/16/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

102. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Hermanowice 

IV/17/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

103. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Krówniki 

IV/18/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

104. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Kuńkowce 

IV/19/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

105. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Łętownia 

IV/20/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

107. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Łuczyce 

IV/21/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

108. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Malhowice 

IV/22/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

109. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Nehrybka 

IV/23/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

110. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Ostrów 

IV/24/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

111. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Pikulice 

IV/25/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

112. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Rożubowice 

IV/26/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

113. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Stanisławczyk 

IV/27/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

114. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Ujkowice 

IV/28/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

115. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Wapowce 

IV/29/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

116. 
ws. uchwalenia Statutu Sołectwa 

Witoszyńce 

IV/30/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 

117. 
ws. zmian w budżecie gminy 

na 2018 

IV/31/2018 

28.12.2018 

Akt prawa miejscowego - 

obowiązujący 
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118. 

ws. upoważnienia Wójta Gminy 

Przemyśl do zaciągania 

zobowiązań w zakresie 

podejmowania inwestycji o wart. 

przekraczającej granice ustalone 

w budżecie gminy na  

2018 r. 

IV/32/2018 

28.12.2018 

Dot. zadania pn. „ 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej 

i kanalizacyjnej na terenie 

miasta i gminy Przemyśl” – 

projekt na dofinansowanie 

inwestycji zostanie 

opracowany w 2019 r. 

 

W posiedzeniach uczestniczyli: zaproszeni Radni Powiatu Przemyskiego, Wójt Gminy 

Przemyśl, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, dyrektorzy/kierownicy jednostek 

organizacyjnych, kierownicy oraz pracownicy referatów Urzędu Gminy Przemyśl stosownie 

do omawianych na posiedzeniach tematów. Na każdej sesji składane jest sprawozdanie 

z działalności Wójta i Urzędu Gminy Przemyśl w okresie pomiędzy sesjami. 

Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ wykonawczy gminy 

udostępnił do publicznej wiadomości, publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej 

https://gminaprzemysl.bip.gov.pl/. 

Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Podkarpackiego 

przekazano 71 uchwał, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 43 uchwały, natomiast do 

Dziennika Urzędowego Województwa Podkarpackiego przekazane zostało 15 uchwał. 

 

4.2. Zarządzenia Wójta 

 

W formie zarządzenia Wójt określa sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania urzędu 

oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także inne sprawy z zakresu tzw. kierownictwa 

wewnętrznego. Forma ta wynika z uprawnień Wójta jako kierownika urzędu wykonującego 

uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

Ponadto w formie zarządzenia Wójt jako organ gminy określa sprawy dotyczące 

realizacji zadań gminy. Zarządzenia te jednak nie mają charakteru przepisów prawa 

miejscowego. Jednakże w przypadkach niecierpiących zwłoki przepisy prawa miejscowego 

mogą zostać wydane w formie zarządzenia. 

Opracowanie projektów zarządzeń należy do właściwości komórek organizacyjnych 

urzędu gminy (referatu, samodzielnego stanowiska) oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, w których zakresie działania znajduje się problematyka podlegająca regulacji 

w formie zarządzenia Wójta. Wnioskodawcy ponoszą odpowiedzialność za merytoryczną treść 

projektu zarządzenia. 

Projekt zarządzenia wymaga uzgodnienia: 

• z Sekretarzem gminy, jeżeli treść aktu prawnego ma wpływ na funkcjonowanie urzędu, 

• z kierownikami komórek organizacyjnych, których zadań dotyczy treść danego aktu 

prawnego, 

• ze Skarbnikiem gminy, jeżeli projekt aktu prawnego dotyczy zagadnień finansowych 

bądź wywołuje skutki finansowe. 

https://gminaprzemysl.bip.gov.pl/
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5. INFORMACJE FINANSOWE 

 

5.1. Stan finansów Gminy Przemyśl 

 

Budżet gminy na rok 2018 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr LI/263/2018 z dnia 29 

stycznia 2018 r. Zmiany w budżecie w trakcie omawianego roku wprowadzone zostały 18 

uchwałami Rady Gminy oraz 25 zarządzeniami Wójta Gminy Przemyśl.  

Wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2018 roku  zamknęło się ujemną różnicą dochodów 

i wydatków budżetowych tj. deficytem w kwocie 1.022.726,95 zł.  

 

Wykonanie 

dochodów 

i wydatków Gminy 

Przemyśl 

 

2016 r. 

 

2017 r. 

 

 

2018 r. 

Wykonanie dochodów 

według stanu na 

31.12.2018 r. 

 

36.771.239,38 

 

40.607.862,62 

 

 

44.946.256,08 

Wykonanie wydatków 

według stanu na 

31.12.2018 r. 

 

35.754.261,22 

 

40.108.278,62 

 

45.968.983,03 

Nadwyżka/Deficyt 1.016.978,16 499.584,00 1.022.726,95 

 

Wykonanie dochodów Gminy Przemyśl na dzień 31.12.2018 r. wyniosło ogółem 

44.946.256,08 zł, z tego: 

1) dochody bieżące wyniosły 42.451.934,07 zł, w tym: 

- dochody z subwencji ogólnej wyniosły 11.500.598,00 zł, 

- dochody z tytułu dotacji na cele bieżące wyniosły 14.449.423,74 zł, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

(PIT) wyniosły 6.435.711,00 zł, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych(CIT) 

wyniosły 158.729,94 zł, 

- dochody z tytułu podatków i opłat wyniosły 9.907.471,39 zł 

2) dochody majątkowe wyniosły 2.494.322,01 zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku 

stanowiły kwotę 237.064,78 zł, a dochody z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycję wyniosły 2.257.257,23 zł  

Dochody własne gminy za rok 2018 wyniosły 16.144.602,20 zł udział dochodów 

własnych w dochodach ogółem wynosi 35,92%. Plan dochodów został zrealizowany w 

101,74 %. 

Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2018 r. wyniosło ogółem 45.968.983,03 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące stanowiły kwotę 37.251.252,12 zł, w tym wydatki na obsługę długu 

wyniosły 188.722,60 zł 

2) wydatki majątkowe wyniosły 8.717.730,91 zł. 
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Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł 18,96%. 

Relacja dochodów bieżących do wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2018 r. wyniosła  

+ 5.200.681,95 zł. 

Zadłużenie ogółem na 31.12.2018 r.- 6.241.406,43 zł w tym kredyt 6.241.229,00 zł. Gmina 

Przemyśl według stanu na dzień 31.12.2018 r. korzysta z następujących kredytów i pożyczek 

udzielonych na podstawie: 

− Umowy Nr U/0060032191/0005/2010/4100 z dnia 27.05.2010 r. kredytu obrotowego 

w rachunku kredytowym zawartej z BGZ SA Oddział Operacyjny w Przemyślu. Kredyt 

zaciągnięty w kwocie 4.033.000,00 zł. Zadłużenie według stanu na dzień 31.12.2018 r. 

wynosi 225.000,00 zł; 

− Umowy Nr U/0060032191/0006/2011/4100 z dnia 11.07.2011 r. kredytu obrotowego 

w rachunku kredytowym zawartej z BGZ SA Oddział Operacyjny w Przemyślu. Kredyt 

zaciągnięty w kwocie 2.276.977,00zł. Zadłużenie według stanu na dzień 31.12.2018 r. 

wynosi 1.773.718,00 zł. Ostateczny termin spłaty kredytu 31.12.2021 r.; 

− Umowy kredytowej Nr S1620/KO/2013 z dnia 12.09.2013 r. zawartej z Getin Noble 

Bank SA. Kredyt zaciągnięty w kwocie 3.552.511,00 zł Zadłużenie według stanu na 

dzień 31.12.2018 r. wynosi 3.302.511,00 zł. Ostateczny termin spłaty kredytu 

31.12.2023 r.; 

− Umowy pożyczki Nr 82/2018/GW/P/P z dnia 5.10.2018 r. zawartej z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Kwota udzielonej 

pożyczki 940.000,00 zł. Zadłużenie według stanu na 31.12.2018 r. 940.000,00 zł. 

Ostateczny termin spłaty 30.06.2028 r. 

Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych, w stosunku do dochodów Gminy Przemyśl na koniec 2018 r. wyniósł 

3,72 %. Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Przemyśl na lata 2018-2022 przedstawia 

informację o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 cytowanej 

ustawy. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu pokazuje stabilną sytuację finansowa 

gminy. Poziom zadłużenia gminy wykazuje tendencję spadkową. 

 

Poziom 

zadłużenia wg 

stanu na dzień 

31.12.2018 r. 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 

6.993.189,70 6.277.091,24 6.241.229,00 
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6. INWESTYCJE, GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

 

6.1. Ważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne zrealizowane w 2018 roku 

na terenie Gminy Przemyśl 

 

Każdy samorząd w swojej codziennej działalności ma na celu poprawę warunków 

egzystencji mieszkańców. W celu realizacji tego zadania w Gminie Przemyśl podejmuje się 

cyklicznie starania o stały rozwój infrastruktury komunalnej, która przyczynia się do poprawy 

jakości życia mieszkańców.  

 

W 2018 roku poprawę infrastruktury komunalnej realizowano głównie w oparciu 

o rozbudowę sieci wodociągowej oraz poprawę stanu nawierzchni sieci dróg na ternie gminy. 

W znacznie mniejszym zakresie rozbudowywano sieć kanalizacyjną. 

Należy podkreślić, iż w roku 2018 podjęto działania inwestycyjne, które przyczyniły się 

do doprowadzenia pierwszych nitek sieci wodociągowej do Grochowiec i Łętowni. Ponadto 

połączono Ujkowice z siecią wodociągową Przemyśla (w części tej miejscowości istnieje 

zbudowana przed laty sieć wodociągowa zasilana z gminy Żurawica). Ta ostatnia inwestycja 

uzyskała, po wcześniejszym wniesieniu stosownego wniosku, który został wysoko oceniony, 

dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014- 2020 w kwocie 1.364.210,00 zł (zadanie to realizowane jest w latach 2018-2019). 

Ponadto rozbudowano wodociągi na terenie Nehrybki oraz Wapowiec.  

Należy zaznaczyć, iż pomimo wybudowania w 2018 roku blisko 18 kilometrów 

bieżących sieci wodociągowej, stan infrastruktury w tym zakresie jest nadal niewystarczający 

i powoduje, że jeszcze znaczna część mieszkańców nie posiada możliwości korzystania 

z bieżącej wody. 

zł6 993 189,70 

zł6 277 091,24 zł6 241 299,00 

 zł5 800 000,00

 zł6 000 000,00

 zł6 200 000,00

 zł6 400 000,00

 zł6 600 000,00

 zł6 800 000,00

 zł7 000 000,00

 zł7 200 000,00

2016 r. 2017 r. 2018 r.

Poziom zadłużenia - zestawienie lata 2016 - 2018.
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Istotną sprawą, na którą należy zwrócić uwagę jest stale poprawiający się stan 

infrastruktury drogowej. W ciągu ostatniej kadencji, zarówno ze środków własnych, jak 

i z dofinansowania zewnętrznego wyremontowano blisko 19 kilometrów dróg, pokrywając ich 

nawierzchnię najczęściej warstwą asfaltobetonu, przygotowując wcześniej w stosowny sposób 

podbudowę dróg. W samym 2018 roku przebudowano w ten sposób blisko 4,5 kilometrów 

bieżących dróg, pozyskując na tego typu inwestycje ponad 1 000 000 zł (1,101 mln) środków 

zewnętrznych. 

Z bieżących środków budżetowych przeznaczonych na utrzymanie i poprawę stanu dróg, 

wzorem lat ubiegłych, stale poprawiano nawierzchnie dróg gruntowych starając się uzupełniać 

ubytki i stosować materiał o wyższej niż wcześniej jakości. W ramach tych działań 

podejmowano starania o poprawę stanu infrastruktury towarzyszącej i uzupełniającej (rowy, 

przepusty, zjazdy itp.).  

Na mniejsze zadania rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej, w drugiej połowie 2018 

roku pozyskano kwotę ponad 301.215,37 zł z WFOŚiGW. 

 

Tab. Najważniejsze inwestycje zrealizowane w roku 2018 

Nazwa zadania 
Koszt 

ogółem w zł 

Źródła 

finansowania, 

dofinansowanie  
Krótka charakterystyka 

Przebudowa zatok 

i pętli autobusowych 

na terenie Gminy 

Przemyśl 

322 460,54 

Budżet gminy oraz 

dofinansowanie 

w kwocie 

274 091,47 zł. z 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Województwa 

Podkarpackiego na 

lata 2014-2020. 

Inwestycja realizowana na 

terenie gminy od 2017 roku 

w ramach Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego, w którego 

skład wchodzi miasto 

Przemyśl wraz 

z sąsiadującymi gminami. 

Wykonane zadania są 

wynikiem współpracy 

i porozumienia samorządów 

miasta Przemyśla, Powiatu 

Przemyskiego i Gminy 

Przemyśl. Na terenie gminy 

zrealizowano 6 zatok 

autobusowych z peronami 

i wiatami przystankowymi 

(w miejscowościach:, Łuczyce 

– 2, Hermanowice – 2, 

Grochowce, Krówniki) oraz 

dwie pętle autobusowe wraz 

z peronami i wiatami 

przystankowymi 

(w Stanisławczyku 

i Rożubowicach). 
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Budowa budynku 

świetlicy wiejskiej 

wraz z infrastrukturą 

techniczną 

w Stanisławczyku 

80 499,62 Budżet gminy 

W ramach realizowanej 

inwestycji, po wcześniejszym 

(w 2017 roku) przygotowaniu 

fundamentów oraz wylaniu 

płyty żelbetonowej – 

przygotowanej do 

posadowienia budynku na 

specyficznym gruncie, 

wykonano II etap budowy 

świetlicy wiejskiej - 

wzniesienie murów i zalanie 

stropów pierwszej 

kondygnacji. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

w miejscowości 

Wapowce 

- Etap 1 

– Etap 3A 

279 140,13 Budżet gminy 

W ramach realizacji tej 

inwestycji wykonano 660 

metrów sieci wodociągowej 

w etapie 1 oraz 170 mb 

w kolejnym etapie rozbudowy 

sieci wodociągowej na terenie 

sołectwa Wapowce. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

w miejscowości 

Grochowce 

1 171 532,85 Budżet gminy 

I etap inwestycji polegającej 

na rozbudowie sieci 

wodociągowej. Wykonano 

sieci o długości łącznej 3 195 

mb, doprowadzając wodociąg 

z sąsiednich Pikulic oraz 

budując hydrofornię wraz 

z wyposażeniem i zasilaniem, 

usytuowaną w pobliżu boiska 

piłkarskiego w Grochowcach. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

w Ujkowicach - Etap I 

1 910 918,63 

Budżet gminy oraz 

dofinansowanie 

w kwocie 

982 498,00 zł ze 

środków Programu 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

Województwa 

Podkarpackiego na 

lata 2014-2020. 

W ramach pierwszego etapu 

inwestycji zbudowano sieć 

wodociągową łączącą 

przemyską dzielnicę Lipowica 

z Ujkowicami poprzez 

niezabudowane i zalesione 

działki na wschodnim 

skrawku sołectwa Łętownia, 

o łącznej długości 9370 

metrów sieci oraz 478 mb 

przyłączy wodociągowych 

wraz z infrastrukturą 
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towarzyszącą – komora 

pomiarowa szt.1 , pompownia 

wody szt.1, zbiorniki 

wyrównawcze wody – kpl. 1. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

w miejscowości 

Łętownia 

739 858,88 Budżet gminy 

W Łętowni wybudowano sieć 

wodociągową o łącznej 

długości 3 407 metrów, 

umożliwiając w perspektywie 

przyłączenie się około 40 % 

gospodarstw domowych. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

w miejscowości 

Nehrybka 

245 331,26 Budżet gminy 

W kolejnym etapie inwestycji 

wybudowano 897 metrów 

sieci wodociągowej 

rozbudowując w ten sposób 

wcześniej wykonaną 

infrastrukturę wodociągową. 

Budowa komory 

pomiarowej 

w Kuńkowcach 

81 795,00 Budżet gminy 

Inwestycja umożliwi 

opomiarowanie 

i rozbudowywanej sieci 

wodociągowej w kierunku 

Wapowiec i Łętowni. 

Przebudowa drogi 

gminnej Nr 116470R 

Ostrów – Osiedle Fort 

II w km 0+185 – 

0+600 w 

miejscowości Ostrów 

323 548,74 

Budżet gminy oraz 

dofinansowanie w 

kwocie 242 740 zł 

z Ministerstwa 

Spraw 

Wewnętrznych i 

Administracji (za 

pośrednictwem 

Urzędu 

Wojewódzkiego 

w Rzeszowie) 

W ramach tej inwestycji 

wykonano przebudowę 

nawierzchni na drodze 

o długości 415 metrów 

bieżących, zgłoszonej do 

Urzędu Wojewódzkiego 

w Rzeszowie po intensywnych 

opadach atmosferycznych, 

które przyczyniły się do jej 

zniszczenia. 

Przebudowa drogi 

gminnej działka nr 

289/1 w miejscowości 

Witoszyńce 

56 363,09 Budżet gminy 
Przebudowa drogi w ramach 

realizacji funduszu sołeckiego, 

wykonano 188 mb. 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej od 

przystanku 

autobusowego do 

48 777,29 Budżet gminy 
Przebudowa drogi w ramach 

realizacji funduszu sołeckiego, 

wykonano 146 mb. 
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cmentarza 

w Malhowicach 

Wykonanie trwałej 

nawierzchni na 

drogach 

wewnętrznych  nr 919 

i 921/1 w Krównikach 

49 724,59 Budżet gminy 
Przebudowa drogi w ramach 

realizacji funduszu sołeckiego, 

wykonano 177 mb. 

Przebudowa 

skrzyżowania dróg 

gminnych 

w miejscowości 

Ostrów 

59 294,20 Budżet gminy 
Skrzyżowanie – 50 mb – II 

etap inwestycji przebudowy 

Skrzyżowania koło Kościoła. 

Przebudowa drogi 

gminnej w Ostrowie 
39 390,00 Budżet gminy 

Droga gminna w pobliżu 

Domu Ludowego (dz. nr 707) 

– 108 mb. 

Modernizacja – 

przebudowa dróg 

dojazdowych do 

gruntów rolnych 

95 697,78 

Budżet gminy wraz 

z dofinansowaniem 

w kwocie 65 000 zł 

z Urzędu 

Marszałkowskiego 

w Rzeszowie w 

ramach Funduszu 

Ochrony Gruntów 

Rolnych. 

Zmodernizowano 

nawierzchnie dróg 

w miejscowościach: 

Grochowce (dz. nr 634) – 260 

mb. Łuczyce (dz. nr494)  – 

220 mb. 

Przebudowa drogi 

gminnej i wewnętrznej 

w miejscowości 

Grochowce 

767 354,75 

Budżet gminy z 

dofinansowaniem 

w kwocie – 

641 700 zł 

z Ministerstwa 

Spraw 

Wewnętrznych 

i Administracji (za 

pośrednictwem 

Urzędu 

Wojewódzkiego 

w Rzeszowie) 

W ramach tej inwestycji 

wykonano przebudowę 

nawierzchni dwóch dróg 

o łącznej długości 1520 mb 

(droga tzw. forteczna – 1020 

mb oraz łącząca się z nią 

droga wewnętrzna  - 500 mb, 

zgłoszonych do Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie 

po intensywnych opadach 

atmosferycznych, które 

przyczyniły się do jej 

zniszczenia. 

Przebudowa 

nawierzchni drogi 

gminnej nr 116467R 

od kościoła do 

119 134,19 Budżet gminy 

Inwestycja polegająca na 

wykonaniu podbudowy oraz 

nawierzchni z asfaltobetonu 

na drodze w Hermanowicach 
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strażnicy 

w Hermanowicach 

od Strażnicy SG w stronę 

kościoła, na odcinku 227 mb. 

Przebudowa drogi 

gminnej nr dz. 756/21 

w Ostrowie 

173 952,79 

Budżet gminy 

dotacja w kwocie 

132 300,00 ze 

środków 

Ministerstwa  

Spraw 

Wewnętrznych 

i Administracji ( za 

pośrednictwem 

Urzędu 

Wojewódzkiego 

w Rzeszowie) 

W ramach inwestycji 

dokonano przebudowy drogi 

polegającej na wykonaniu 

nawierzchni z mieszanki 

mineralno-bitumicznej 

o długości 215 mb wraz 

z wykonaniem poboczy oraz 

zjazdów indywidualnych. 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 116463R 

Ujkowice – Debry 

151 318,33 Budżet gminy 

Kolejny etap, rozpoczętej 

w 2017 roku przebudowy 

drogi Ujkowice – Debry 

o długości 363 mb. 

Przebudowa drogi 

gminnej na dz. nr 

705/1 w m. Ostrów 

85 918,14 Budżet gminy 

Wykonanie podbudowy 

i warstwy z asfaltobetonu na 

drodze wewnętrznej 

o długości 205 mb. 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej 

w miejscowości 

Kuńkowce  w km 

0+000 – 0+315 

76 315,52 

Budżet gminy oraz 

dofinansowanie 

w kwocie 

48 558,00 zł ze 

środków Programu 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

Województwa 

Podkarpackiego na 

lata 2014-2020. 

W ramach inwestycji 

dokonano  przebudowy drogi 

polegającej na wykonaniu 

nawierzchni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych wraz 

z utwardzeniem poboczy. 

Przedmiotowa droga łączy 

drogę wojewódzką Nr 884 

Przemyśl-Dynów-Domaradz 

zdrogą powiatową Nr 2102 

Maćkowice – Kuńkowce, 

w jej bezpośrednim 

sąsiedztwie zlokalizowany jest  

budynek użyteczności 

publicznej – przedszkole 

publiczne. 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 116464R 

Ujkowice Fort – 

171 375,89 
Budżet gminy 

z dofinansowaniem 

w wysokości 

W ramach tej inwestycji 

wykonano remont nawierzchni 

na drodze o długości 360 mb, 
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Kościół w m. 

Ujkowice 

123 717,00 zł  

z Ministerstwa 

Spraw 

Wewnętrznych 

i Administracji (za 

pośrednictwem 

Urzędu 

Wojewódzkiego 

w Rzeszowie) 

zgłoszonej do Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie 

po intensywnych opadach 

atmosferycznych, które 

przyczyniły się do jej 

zniszczenia. 

Budowa odcinków 

kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości 

Kuńkowce 

221 259,72 

Budżet gminy oraz 

dotacja 

w wysokości 

141 099,51 zł ze 

środków 

Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska 

i Gospodarki 

Wodnej 

w Rzeszowie. 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

na odcinku drogi łączącej 

miejscowe przedszkole 

z drogą wojewódzką, 

przeznaczonej do 

modernizacji nawierzchni. 

Wykonano 370 mb sieci 

kanalizacyjnej. 

Budowa odcinków 

kanalizacji sanitarnej 

w m. Krówniki 

250 808,60 

Budżet gminy 

dotacja w kwocie 

160 116,07 zł ze 

środków 

Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska 

i Gospodarki 

Wodnej 

w Rzeszowie. 

Inwestycja przyczynia się do 

sfinalizowania budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w zwartej zabudowie sołectwa 

Krówniki w stronę Łuczyc. 

Wykonano 603 mb sieci 

kanalizacyjnej. 

 

6.2.  Działania podejmowane w gminie w zakresie edukacji ekologicznej  

Rozwój edukacji ekologicznej oraz kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców 

jest jednym z działań Programu Ochrony Środowiska. Obecnie kształtowanie świadomości 

ekologicznej odbywa się głównie poprzez programy edukacyjne realizowane w szkołach. Dzięki 

zmianie zachowań uczniów i wszczepieniu prawidłowych nawyków, kształtuje się świadomość 

ekologiczna młodzieży. We współpracy ze Starostwem Powiatowym, lokalnymi instytucjami 

oraz szkołami organizuje się cyklicznie akcje „Sprzątanie Świata”, przygotowując odpowiednie 

konkursy tematyczne. 

Na stronie internetowej Urzędu Gminy Przemyśl zamieszczane są wszystkie istotne 

informacje dotyczące postępowań administracyjnych w zakresie ochrony środowiska. 
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W urzędzie wykładane są na bieżąco ulotki dotyczące istotnych problemów np. 

gospodarowania azbestem, zbierania baterii itp. Na tablicach ogłoszeń wywieszane są 

informacje o dostępnych szkoleniach dotyczących ochrony środowiska i pozyskiwania 

środków zewnętrznych na działania osób fizycznych i przedsiębiorców związane z ochroną 

środowiska. W ramach prowadzonej edukacji ekologicznej mieszkańców gminy, zamieszczono 

w dniu 06.06.2018r. na stronie internetowej UG http://www.gminaprzemysl.pl informacje 

o zakazie spalania odpadów w paleniskach domowych oraz o szkodliwości takiego 

postępowania. 

Edukacja ekologiczna na terenie Gminy Przemyśl w 2018 roku prowadzona była głównie 

w szkołach, w których dla przykładu można wymienić następujące działania:  

− Szkoła Podstawowa w Nehrybce (4 akcje) – prezentacje multimedialne dotyczące 

alternatywnych źródeł energii oraz ogólnoświatowych skutków zanieczyszczania 

atmosfery., Spotkanie z leśnikiem – pogadanka na temat wpływu zanieczyszczeń na 

zdrowie człowieka, spotkanie z przedstawicielem arboretum w Bolestraszycach – 

pogadanka na temat szkodliwości spalania odpadów,  

− Szkoła Podstawowa w Hermanowicach (1 akcja) – prezentacja multimedialna 

pokazująca segregację odpadów oraz ogólnoświatowe skutki zanieczyszczeń.  

 

Zaangażowanie uczniów szkół z naszego terenu w sprawy dotyczące ekologii, daje 

gwarancję, że oni, ich rodzice i środowisko lokalne, w którym żyją, zostaną zarażeni ideą 

ochrony środowiska. Dzieci w wieku szkolnym wykazują duże zaangażowanie w sprawy 

ochrony środowiska i są najbardziej podatne na kształtowanie właściwych proekologicznych 

postaw. Dlatego głównym miejscem dla edukacji ekologicznej zawsze będzie szkoła. Dzięki 

zmianie zachowań uczniów i wszczepieniu prawidłowych nawyków, kształtuje się świadomość 

ekologiczną młodzieży. 

 

6.3. Stan gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Przemyśl w 2018 r. 

 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Przemyśl w 2018 r. 

(w tym odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: papier i tektura, tworzywa 

sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady zielone, zużyty sprzęt 

elektroniczny i elektryczny, wielkogabarytowe, opony, budowlane oraz przeterminowane leki, 

chemikalia, zużyte baterie i akumulatory) realizują następujące podmioty: 

1) Przemyska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., 37-700 Przemyśl, ul. Słowackiego 104, 

tel. 16 678 24 84 – nieruchomości niezamieszkałe 

2) FBSerwis Karpatia Sp. z o.o., 33-100 Tarnów, ul. Odległa 8, Zakład w Przemyślu, tel. 

675 15 41, fax 16 674 15 42 – nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe 

3) Usługi Komunalne Janina Rużyła, 37-700 Przemyśl, ul. Bpa Glazera 32/9, tel. 16 670 

24 05 – nieruchomości niezamieszkałe 

4) EKOLINE Usługi Komunalne Sp. z o.o., Niziny 290, 37-716 Orły – nieruchomości 

niezamieszkałe. 

http://www.gminaprzemysl.pl/
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6.4. Zasady odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w 2018 roku 

Na terenie Gminy Przemyśl przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych wykonywali tę działalność na podstawie 

wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonej przez Wójta Gminy Przemyśl. 

W analizowanym roku 2018 odpady komunalne odbierane były od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na podstawie umowy zawartej z przedsiębiorcą FBSerwis 

Karpatia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tarnowie, 37-100 Tarnów, ul. 

Odległa 8, wybranym w drodze przeprowadzonej procedury przetargowej – przetarg 

nieograniczony powyżej progów unijnych. Umowa została zawarta na okres od 1 stycznia 2018 

r. do 31 grudnia 2018 r. Z nieruchomości niezamieszkałych odpady komunalne odbierane były 

na podstawie umów cywilnoprawnych zawartych pomiędzy przedsiębiorcą a właścicielem/ 

współwłaścicielem/użytkownikiem nieruchomości niezamieszkałej. Gmina nie przejęła 

gospodarowania odpadami komunalnymi na nieruchomościach niezamieszkałych tj. tych, na 

których prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna lub inna działalność 

gospodarcza. Głównym sposobem gospodarowania odpadami komunalnymi 

niesegregowanymi było przekazanie ich do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych tj.: 

1) Sortowni odpadów zmieszanych i selektywnej zbiorki, kompostowania, 37-700 

Przemyśl, ul. Piastowska 22, zakłady Usługowe POŁUDNIE Sp. z o.o. 31-054 

Kraków, ul. Lubicz 14. 

2) Sortownia odpadów komunalnych zmieszanych, kompostownia frakcji podsitowej – 

Młyny 111a, 37-550 Radymno, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych EMPOL, os. 

Rzeka 133, 34-451 Tylmanowa. 

Stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły w 2018 r.: 

• 9,50 zł od jednej osoby na miesiąc, jeżeli odpady były zbierane w sposób selektywny; 

• 17,50 zł od jednej osoby na miesiąc, jeżeli odpady były zbierane w sposób 

nieselektywny. 

 

6.5. Koszty związane z odbieraniem, odzyskiwaniem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych wynikające z zawartej 

umowy z FB Serwis Karpatia Sp z o.o. 

 

Gmina ponosi koszty odbioru odpadów komunalnych: 

1) w wysokości 99 360,00 zł brutto związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, administrowanych przez Urząd 

Gminy Przemyśl i położonych na terenie gminy (cmentarze, świetlice wiejskie, boiska, 

przystanki autobusowe, ZEK w Ostrowie, itp.), 

2) w wysokości 1 047 000,00 zł brutto związane z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. 
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6.6. Dane statystyczne  

 

1) Liczba gospodarstw objętych zbiórką odpadów komunalnych w 2018 r.  – 2 596; 

2) Liczba osób objętych zbiórką odpadów wg złożonych deklaracji w 2018 r.  – 8 706; 

3) Liczba gospodarstw z selektywną zbiórką odpadów w 2018 r.  – 2 277; 

4) Liczba osób w gospodarstwach z selektywna zbiórką w 2018 r.  – 7 747; 

5) Liczba gospodarstw z nieselektywną zbiórką w 2018 r.  – 319; 

6) Liczba osób w gospodarstwach z nieselektywna zbiórką w 2018 r. – 959 

 

6.7. Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy 

Przemyśl w roku 2018, w tym osiągnięty poziom redukcji odpadów 

ulegających biodegradacji kierowanych do składowania 

 

W roku 2018 przetwarzaniu poddano następującą ilość odpadów komunalnych 

zmieszanych, pozostałości z sortowania i odpadów zielonych: 

- odpady komunalne zmieszane o kodzie 20 03 01 w łącznej ilości 1 928,250 Mg, 

z czego składowaniu poddano 0,0 Mg, innym procesom niż składowanie 

poddano 1 928,250 Mg. 

 

Sposób zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych, pozostałości z sortowania 

oraz odpadów zielonych w roku 2018 

 

Nazwa i adres 

instalacji, do 

której zostały 

przekazane 

odpady 

komunalne 

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Masa 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Mg 

Sposób 

zagospodarowania 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Sortownia 

odpadów 

zmieszanych 

i selektywnej 

zbiórki, 

kompostownia 

37-700 

Przemyśl, 

ul. Piastowska 

22 Zakłady 

Usługowe 

„Południe „ 

Sp. z o.o. 

31-504 Kraków, 

ul. Lubicz 14  

20 03 01 

Niesegregowane 

odpady 

komunalne 

573,290 

R 12 wymiana 

odpadów w celu 

poddania ich 

któremukolwiek 

z procesów 

wymienionych 

w poz. R1-R11 

Ustawa o odpadach 

z dnia 14 grudnia 

2012 r. (Dz. U. 

2018 poz.992) 
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Sortownia 

odpadów 

komunalnych 

zmieszanych, 

kompostownia 

frakcji 

podsitowej, 

Młyny 111a 

Przedsiębiorstwo 

Usług 

Komunalnych 

EMPOL 

os. Rzeka 133 

34-451 

Tylmanowa 

20 03 01 

Niesegregowane 

odpady 

komunalne 

1 354,960 

R 12 wymiana 

odpadów w celu 

poddania ich 

któremukolwiek 

z procesów 

wymienionych 

w poz. R1-R11 

Ustawa o odpadach 

z dnia 14 grudnia 

2012 r. (Dz. U. 

2018 poz.992) 

Instalacja do 

biologicznego 

przetwarzania 

odpadów 

zielonych 

PUK EMPOL, 

Młyny 111a 

20 02 01 

Odpady 

ulegające 

biodegradacji 

 

R3 Recykling lub 

odzysk substancji 

organicznych, które 

nie są stosowane, 

jako 

rozpuszczalniki 

(w tym 

kompostowanie 

i inne biologiczne 

procesy 

przekształcania) 

 

 

Łączna ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Przemyśl w roku 

2018: 

1) Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych bez odpadów z grupy 

17 od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Przemyśl za rok 2018 wynosi 

2 363,925 Mg; 

2) Łączna masa odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych 

do ponownego użycia i poddanych recyklingowi wynosi 277,774 Mg. 
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Masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych bez odpadów z grupy 17 z terenu 

Gminy Przemyśl w roku 2018 z podziałem na poszczególne kody oraz procesy odzysku 

i unieszkodliwiania 

 

Kod 

odpadu 

Rodzaj odebranych 

odpadów komunalnych 

Masa (Mg) Sposób 

zagospodarowania 

20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 1 928,250 R 12 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 43,410 R12 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 61,780 R 3 

20 01 23 Urządzenia zawierające freony 2,715 R 12 

20 01 35 Zużyte urządzenia elektryczne 

 i elektroniczne inne niż 20 01 21, 20 01 

23 zawierające niebezpieczne składniki 

6,924 R 12 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne 

 i elektroniczne inne niż 20 01 21, 20 01 

23 i 20 01 35 

1,801 R 12 

16 01 03 zużyte opony 25,725 R3 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 21,980 R 12 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 16,340 R 12 

15 01 07 Opakowania ze szkła 135,900 R 5 

15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 117,100 R 12 

OGÓŁEM 2 361,926 

* sposób zagospodarowania podano zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2018 poz.992) 

 

Łączna masa odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do 

ponownego użycia i poddanych recyklingowi z terenu gminy Przemyśl w roku 2018 

z podziałem na poszczególne kody. 

 

 

Kod 

odpadu 
Rodzaj odebranych  

odpadów komunalnych 
Masa (Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 28,862 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 68,066 

15 01 04 Opakowania z metali 29,142 

15 01 07 Opakowania ze szkła 149,504 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 2,200 

OGÓŁEM 277,774 
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Osiągnięty za rok 2018 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

odpadów zbieranych w sposób selektywny, tj.: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, 

wyniósł zgodnie z obliczeniami 46,02 %, a więc za rok 2018 wymagany poziom recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia odpadów zbieranych w sposób selektywny został 

osiągnięty (wymagany w roku 2018 poziom odzysku tych frakcji surowcowych wynosi 30 %). 

Osiągnięty za 2018 r. wskaźnik recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

wynosi 100 %. 

 

Wójt corocznie sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które przedkłada Marszałkowi Województwa i Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska. Nie odnotowano przekroczenia w poziomie ograniczenia 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz osiągnięto poziom recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. 

 

Podsumowanie - Sporządzona analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Przemyśl za rok 2018 wysuwa wnioski, że system ten działa prawidłowo. 

Wykonawca usługi wywiązuje się z podpisanej umowy poprzez odpowiedni odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Dodatkowo gmina stara się uświadomić 

ekologicznie mieszkańców, co wpływa na prawidłową selekcję odpadów. Stanowi to podstawę 

do osiągniecia przez gminę odpowiedniego poziomu recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia surowców wtórnych. Uzyskanie prawidłowych wyników dotyczących 

osiągnięcia przez gminę wyżej wymienionych poziomów pozwoli uniknąć kar nakładanych na 

gminę przez WIOŚ na podstawie art. 9zb ust. 1 ustawy, jeśli nie dopełniła tego obowiązku.  

 

6.8. Odpady niebezpieczne – azbest 

 

W 2013 roku Uchwałą Nr XXXVII/249/2013 z dnia 13 grudnia 2013 r. Rada Gminy 

Przemyśl przyjęła „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy. 

W ramach tego programu przeprowadzono szczegółową inwentaryzację wyrobów 

zawierających azbest w terenie. 

Na terenie Gminy Przemyśl zinwentaryzowanych jest 773,542 Mg odpadów 

zawierających azbest. Od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 r. gmina dokonywała 

sukcesywnie likwidacji wyrobów zawierających azbest. Łącznie w tym okresie usunięto 

z terenu gminy 123,178 Mg odpadów zawierających azbest w ramach programu 

priorytetowego NFOŚiGW w Warszawie pod nazwą „SYSTEM – Wspieranie działań ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW w Rzeszowie, Część I - 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest”, które zostały przekazane na wysypisko odpadów 

niebezpiecznych. 

W budżecie Gminy Przemyśl corocznie zabezpiecza się kwotę około 10 000,00 zł na 

realizację zadań z zakresu usuwania odpadów zawierających azbest, aby zabezpieczyć 15 % 

środków finansowych niezbędnych do pozyskania dotacji. Dzięki powyższemu zadaniu 

pozyskano dla mieszkańców 85% środków finansowych na usunięcie wyrobów azbestowych. 
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Od 1 stycznia 2018 r. chwilowo został wstrzymany nabór wniosków o dofinansowanie 

przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest przy udziale 

środków NFOŚiGW w Warszawie i WFOŚiGW w Rzeszowie. Planuje się wznowienie zadania 

w 2020 roku. 

 

6.9. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

 

W budżecie Gminy Przemyśl corocznie zabezpiecza się kwotę 9 000,00 złotych na 

realizacje zadania – dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji i zakupów 

zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości nie większej niż 1 500,00 złotych. 

Od 1 stycznia 2014 r. pozytywnie rozpatrzono 10 wniosków o dofinansowanie zakupu 

przydomowej oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 15 000,00 zł.  

W 2018 r. nie wpłynęły żadne wnioski o dofinansowanie. 

 

 

7. INFORMACJI O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

 

7.1. Lokale mieszkalne i inne budynki stanowiące własność Gminy 

Przemyśl 
 

Gmina Przemyśl w 2018 roku była właścicielem 10 lokali mieszkalnych o wielkości od 32 

do 95 m2,  o łącznej powierzchni mieszkaniowej wszystkich lokali 511 m2. Należy do nich 

doliczyć części wspólne nieruchomości w Ostrowie i Hermanowicach o powierzchni łącznej 

64 m2. Lokale te usytuowane są w budynkach znajdujących się w miejscowościach: 

Hermanowice (2 lokale), Ostrów (3 lokale) Wapowce (2 lokale), Grochowce (1 lokal), 

Ujkowice (1 lokal) i Malhowice (1 lokal). 9 lokali jest zamieszkałych, jeden nie - z racji 

potrzeby gruntownego remontu i konieczności dostosowania go do minimalnych standardów 

bytowania. 

 

7.2. Informacja na temat cmentarzy 
 

Na terenie gminy znajduje się 11 cmentarzy komunalnych w miejscowościach: Łętownia, 

Kuńkowce, Ostrów, Pikulice, Witoszyńce, Hermanowice, Stanisławczyk, Malhowice, 

Rożubowice, Łuczyce i Nehrybka, oraz cmentarze parafialne w miejscowościach: Grochowce, 

Krówniki, Ujkowice i Wapowce. Ponadto na terenie Bełwina i Ujkowic znajdują się cmentarze 

stanowiące własność Gminy Przemyśl – w chwili obecnej już zamknięte. 

7.3. Informacja na temat rozdysponowanie gruntów 

 

Z zasobu gruntów rolnych Gminy Przemyśl w formie dzierżaw rozdysponowano grunty 

o łącznej powierzchni 198,25 ha w tym grunt stanowiące mienie wsi – 171,80 ha. 

 

Wydzierżawione grunty mienia wiejskiego w miejscowości: 

− Grochowce   –     7,83 ha 
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− Hermanowice   –   41,57 ha 

− Krówniki   –     2,81 ha 

− Łętownia   –     2,97 ha 

− Łuczyce    –     4,75 ha 

− Nehrybka    – 4,8795 ha   

− Ostrów    – 8,7210 ha 

− Kuńkowce    –       1,3 ha 

− Rożubowice   –   62,47 ha 

− Stanisławczyk   – 9,5695 ha 

− Ujkowice    –     7,80 ha 

− Wapowce    –     8,56 ha 

− Witoszyńce   –     8,57 ha 

  

W wyniku sprzedaży w drodze przetargu zbyto nieruchomości o łącznej pow. 2,6194 ha. 

Bezprzetargowo zbyto nieruchomości o pow. 0,0484 ha.  

Grunty będące w użytkowaniu wieczystym – 0,6296 ha.   

 

7.4. Informacja na temat Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego  

 
Ogólna powierzchnia objęta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

wynosi 115 ha. 

 

7.5. Gospodarka leśna 

Zadania realizowane w lasach będących własnością Gminy Przemyśl: 

− prace melioracyjne agrotechniczne pod odnowienie lasu wsi Wapowce  

o powierzchni 2.00 ha 

− odnowienie lasu, sadzenie sadzonek buk 2/0 w ilości 16000 szt. o powierzchni  1,20 

ha i 0,80 ha w lesie gminnym Wapowce. 

− odnowienie lasu, sadzenie sadzonek jodła 4/0, buk 2/0 w ilości 11400 szt. na 

powierzchni 1,90,ha, pow. 0,30 ha, pow. 1,00 ha i pow. 0,60 ha. 

− pielęgnacja upraw w lesie wsi Wapowce pow. 1,20 ha i pow. 0,80 ha. 

 

8. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Oświata jest jednym z ważniejszych zadań, które realizuje Gmina Przemyśl. W gminnych 

jednostkach oświatowych dzieci i młodzież kształcą się na poziomie przedszkolnym, szkoły 

podstawowej oraz gimnazjalnym. Brak jest szkół ponadgimnazjalnych.  Rok 2018 był ostatnim 

rokiem rozpoczynania nauki przez – 3 klasę gimnazjum, po reformie edukacyjnej dotyczącej 

ustroju szkolnego, która doprowadziła do likwidacji szkół gimnazjalnych i przywrócenia 

systemu 8 klasowej szkoły podstawowej i 4-5 letniej szkoły średniej. 
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Należy zaznaczyć, iż w wyniku różnych czynników kontekstowych, w tym przede 

wszystkim istotnej roli demografii (zdecydowany spadek liczby dzieci w ostatnich kilkunastu 

latach) - szkoły podstawowe na terenie gminy funkcjonują z klasami o małej lub nawet bardzo 

małej liczbie uczniów. Niskie stany klas i stosunkowo nieduże szkoły z jednej strony dają 

szanse na pełne upodmiotowienie uczniów w trakcie procesu dydaktyczno–wychowawczego, 

z drugiej jednak strony są przyczyną wysokich kosztów utrzymywania oświaty na terenie 

gminy.  

Na terenie Gminy Przemyśl funkcjonuje 7 szkół podstawowych, których organem 

prowadzącym jest samorząd gminny. 

 

 

 

MAPA USYTUWANIA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH  

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PRZEMYŚL 
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8.1.  Szczegółowo struktura poszczególnych szkół przedstawia się 

następująco: 

  

1) Zespół Szkół w Grochowcach (przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum do 

31.08.2019 r.), 

2) Szkoła Podstawowa w Hermanowicach (oddział przedszkolny, szkoła podstawowa, 

klasa gimnazjalna do 31.08.2019 r.) 

3) Szkoła Podstawowa w Krównikach (oddział przedszkolny, szkoła podstawowa, klasa 

gimnazjalna do 31.08.2019 r.), 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łętowni (przedszkole w Kuńkowcach, szkoła 

podstawowa w Łętowni), 

5) Zespół Szkół w Nehrybce (przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum do 

31.08.2019 r.), 

6) Zespół Szkół w Ostrowie (przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum do 31.08.2019 

r.), 

7) Szkoła Podstawowa w Ujkowicach (oddział przedszkolny, szkoła podstawowa, klasa 

gimnazjalna do 31.08.2019 r.).  

 

Jedyna szkoła niepubliczna prowadzona jest przez Stowarzyszenie „Nasza Szkoła” 

w Witoszyńcach i kształcą się w niej dzieci na poziomie oddziału przedszkolnego i klas I – III 

szkoły podstawowej.  

 

Przedszkola niepubliczne znajdują się w miejscowościach: Krówniki (2 przedszkola), 

Pikulice, Ostrów, Nehrybka, Wapowce. Organami prowadzącymi placówki niepubliczne są 

stowarzyszenia, osoby fizyczne oraz spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

 

 

8.2. Baza lokalowa placówek oświatowych 

 

Infrastruktura szkolna jest niezwykle istotnym elementem wpływającym na warunki 

nauczania. Wpływa na jakość pracy nauczycieli i wygodę uczniów. Stan budynków i ich 

wyposażenie w Gminie Przemyśl jest zróżnicowany, gdyż pochodzą one z różnych okresów. 

Najstarszym jest pochodzący z XIX zabytkowy budynek Zespołu Szkół w Ostrowie, 

najmłodszym zaś Szkoła Podstawowa w Krównikach wybudowana w 1999 r. Budynki są 

bezpieczne, suche, estetyczne, z uporządkowanym otoczeniem.  

 

Wszystkie budynki szkolne są bieżąco remontowane w zależności od potrzeb i możliwości 

finansowych. W ostatnich latach m.in. wymieniono poszycie dachowe w Zespole Szkół 

w Nehrybce, zmodernizowano poszycie dachowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Łętowni, 

wykonano izolację poziomą części budynku Szkoły Podstawowej w Hermanowicach, 

wyremontowano salę WF sportową wraz z wymianą parkietu w Zespole Szkół w Nehrybce. 

W najbliższym czasie planuje się wykonać projekt przebudowy dachu w Szkole Podstawowej 

w Ujkowicach.  
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Gmina Przemyśl oprócz angażowania własnych środków w poprawę bazy lokalowej 

i wyposażenia szkół stara się pozyskiwać środki pozabudżetowe na ten cel. Regularnie 

pozyskiwane są np. dofinansowania ze środków 0,4 % rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej. W 2018 r. sfinansowano z tych środków pracownię biologiczno-chemiczną w szkole 

w Grochowcach. Ponadto pozyskuje się środki z innych źródeł, np. dofinansowanie z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę Otwartej Strefy Aktywności przy Zespole Szkół 

w Nehrybce, udziały w projektach finansowanych ze środków Unii Europejskiej, programy 

typu „Aktywna Tablica”, wyposażenie gabinetów pielęgniarskich, granty przyznawane przez 

różne instytucje i wiele innych.  

 

Możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na poprawę bazy lokalowej 

i wyposażenia szkół i przedszkoli są na bieżąco monitorowane. Każdy nowy program jest 

analizowany i w przypadku spełnienia warunków Gmina Przemyśl podejmuje próby udziału 

w takim programie.  

 

8.3. Baza lokalowa szkół, dla których Gmina Przemyśl jest organem 

prowadzącym 
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Zespół Szkół w Grochowcach 

(wraz z przedszkolem) 
12 1 1 1 1 

hala 

sportowa 
1 1 

Szkoła Podstawowa w 

Hermanowicach 

(wraz z małym budynkiem) 

8 1 1 1 0 brak 1 0 

Szkoła Podstawowa w Krównikach 12 2 1 1 1 
sala do 

ćwiczeń 
1 1 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Łętowni (wraz z przedszkolem 

w Kuńkowcach) 

11 1 1 1 0 
salka do 

ćwiczeń 
1 2 

Zespół Szkół w Nehrybce 

(wraz z przedszkolem) 
12 1 1 1 0 

sala do 

ćwiczeń 
1 2 

Zespół Szkół w Ostrowie 

(wraz z przedszkolem) 
14 1 1 1 2 

salka do 

ćwiczeń 
1 2 

Szkoła Podstawowa w Ujkowicach 8 1 1 1 1 
sala 

sportowa 
1 1 

 

8.4. Liczba uczniów  

 

Liczba uczniów w poszczególnych klasach ma decydujący wpływ na wysokość 

subwencji oświatowej dla Gminy Przemyśl. Subwencja ta jest bowiem przyznawana na ucznia. 

Położenie terytorialne miejscowości, a zwłaszcza bliskość miasta Przemyśla, powoduje spadek 
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liczby uczniów w szkołach gminnych. Część rodziców pracujących w mieście decyduje się na 

posyłanie dzieci do przedszkoli i szkól zlokalizowanych w Przemyślu. To z kolei skutkuje tym, 

że subwencję oświatową otrzymuje miasto Przemyśl. Na spadek liczby uczniów mają również 

wpływ takie czynniki jak np. emigracja zarobkowa czy niski poziom urodzeń.  

Liczebność klas w gminnych szkołach jest zróżnicowana. Średnio jest to ok. 10-12 

uczniów ale warunki lokalowe w klasach pozwalają na przyjęcie większej ilości. Optymalna 

liczebność klas to 15 – 20 uczniów, gdyż przy takiej ilości można już mówić o bilansowaniu 

się ponoszonych wydatków z otrzymywaną subwencją. Najmniejsza klasa w Gminie Przemyśl 

liczy 4 uczniów, największa zaś 25.   

Liczebność uczniów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Przemyśl przedstawia się następująco:  

Szkoła Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Zespół Szkół w Grochowcach 

(wraz z przedszkolem) 

126 10 

Szkoła Podstawowa w Hermanowicach 85 9 

Szkoła Podstawowa w Krównikach 160 10 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łętowni 

(wraz z przedszkolem w Kuńkowcach) 

90 9 

Zespół Szkół w Nehrybce 

(wraz z przedszkolem) 

124 11 

Zespół Szkół w Ostrowie 

(wraz z przedszkolem) 

140 11 

Szkoła Podstawowa w Ujkowicach 86 10 

OGÓŁEM 811 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

We wszystkich jednostkach oświatowych, zarówno publicznych jak i niepublicznych, 

kształci się ogółem 1081 uczniów i wychowanków przedszkoli z czego 811 w placówkach 

publicznych (75% wszystkich uczniów) zaś 270 w placówkach niepublicznych (25% 

wszystkich uczniów). 416 dzieci kształci się na poziomie przedszkolnym a 665 uczniów na 

poziomie podstawowym i gimnazjalnym.  
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Liczba uczniów w gminnych szkołach
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Łętowni

Zespół Szkół w Nehrybce

Zespół Szkół w Ostrowie

Szkoła Podstawowa w Ujkowicach
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8.5. Etaty nauczycielskie i niepedagogiczne 

 

Łącznie wg stanu na dzień 31.12.2018 r. na terenie Gminy Przemyśl zatrudnionych było 

146 nauczycieli oraz 39 pracowników obsługi.  

 

Szczegółowo struktura zatrudnienia w poszczególnych szkołach przedstawia się 

następująco: 

 

Placówka Nauczyciele Administracja/Obsługa Średnia 

uczniów na 1 

etat 

nauczycielski 

Średnia uczniów 

 na 1 etat 

administracji/obsługi 
Osoby Etaty Osoby Etaty 

Zespół Szkół 

w Grochowcach 
22 16,71 6 6 8 21 

Szkoła 

Podstawowa 

w Hermanowicach 

17 13,33 3 2 6 42* 

Szkoła 

Podstawowa 

w Krównikach 

25 17,82 5 4,75 9 34 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Łętowni 

17 13,20 5 4,5 7 20 

Zespół Szkół 

w Nehrybce 
25 22,50 7 6,25 6 20 

Zespół Szkół 

w Ostrowie 
26 21,50 9 7,75 7 18 

Szkoła 

Podstawowa 

w Ujkowicach 

17 15,29 4 4 6 21 

OGÓŁEM 

 
149 120,35 39 35,25 x x 

*-wysoka średnia wynika z faktu, iż szkoła nie posiada kuchni i nie zatrudnia pracowników obsługowych odpowiedzialnych za 

sporządzanie posiłków i intendenturę. Wyżywienie zapewniane jest w formie cateringu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5% 12%

24%59%

Struktura zatrudnienia wg stopni awansu 
zawodowego

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany
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9. PROMOCJA, KULTURA, SPORT I REKREACJA 

 

9.1. Działalność kulturalna Gminy Przemyśl w 2018 r. 

 

Gmina Przemyśl w 2018 r podejmowała zadania w sferze kulturalnej mające na celu: 

1) rozbudzanie, upowszechnianie i zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych 

społeczności lokalnej , ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży; 

2) kultywowanie i ożywienia lokalnych i regionalnych tradycji kulturowych oraz 

tworzenie warunków do ich rozwoju; 

3) kultywowanie tradycji oraz postaw patriotycznych;  

4) koordynowanie, inspirowanie, organizowanie działalności kulturalno- 

wychowawczej; 

5) organizowanie różnego typu – uroczystości, festynów, konkursów, spotkań, 

przeglądów; 

6) rozwój i kształtowanie potrzeb oraz aspiracji kulturalnych na drodze powszechnego 

i aktywnego uczestnictwa w kulturze społeczności Gminy; 

7) współpraca ze szkołami, Publiczną Biblioteką, organizacjami lokalnymi, w tym 

KGW i OSP, przy uwzględnieniu możliwości kadrowych, lokalowych, 

finansowych oraz stanu wyposażenia w odpowiedni sprzęt. 

 

Realizując założone cele Gmina Przemyśl była organizatorem lub współorganizatorem 

następujących działań: 

1) III Biało – Czerwony Rajd Rowerowy 

Termin: 02.05.2018r. 

Organizator: Gmina Przemyśl 

Opis: trasa rajdu: Grochowce – Fort VIII Łętownia, przez: Witoszyńce, Stanisławczyk, 

Rożubowice, Łuczyce, Krówniki, Przemyśl, Ostrów, Kuńkowce. 

Z okazji Święta Flagi oraz Święta Konstytucji 3-Go Maja po raz III został zorganizowany 

Rajd Rowerowy, a dodatkowo również rajd pieszy z metą na Forcie VIII "Łętownia".  

W wydarzeniu wzięło udział ok. 100 uczestników. Na forcie było ognisko, pieczona 

kiełbasa a także Grupa Rekonstrukcji ARTYLERIA, która uczestników rajdu uczciła 

salwą armatnią. Na zakończenie wszyscy usiedli do ogniska z piosenką turystyczną 

śpiewaną przy dźwiękach gitary. 

2) XII Święto Pieroga w Gminie Przemyśl 

Termin i miejsce: 02.07.2018 r. Gmina Przemyśl – stadion sportowy w Ostrowie  

Organizator: Gmina Przemyśl 

Opis: W pierwszą niedzielę lipca Gmina Przemyśl przemieniła się w stolicę pierogów. 

Tego dnia na stadion sportowy w miejscowości Ostrów tłumnie ściągnęli amatorzy tych 

jarskich przysmaków. W wydarzeniu tym, nie chodzi jednak tylko o doznania kulinarne. 

„Święto Pieroga” jako impreza cykliczna ma na celu przede wszystkim aktywizację 

i integrację mieszkańców oraz promocję Gminy Przemyśl. Podczas Święta Pieroga 

murawa boiska zamienia się w arenę, na której odbywa się Olimpiada Sołecka. Na 

naszych oczach reprezentanci sołectw Gminy Przemyśl zaciekle walczą o tytuł 
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Najlepszego Sołectwa. Wśród drużyn widać pełną mobilizację, determinację, pot, 

zmęczenie, ale też, a może przede wszystkim doskonałą zabawę, radość, przyjemność 

w spędzaniu razem czasu, reprezentowania rodzimych miejscowości. A konkurencje 

w jakich biorą udział wymagają wszechstronnych zdolności i dobrej współpracy: 

przygotowanie najlepszego stoiska, jedzenie czy lepienie pierogów na czas, występy 

artystyczne, konkurencje sprawnościowe. W 2018 r. na podium stanęli reprezentanci 

sołectw: Łętownia, Ujkowice i Nehrybka.  

Dopełnieniem zawodów są kibice, publiczność Święta Pieroga, która gorącym i głośnym 

dopingiem wprowadza atmosferę najlepszego sportowego święta. Impreza stała się 

jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych w Gminie Przemyśl. Corocznie program 

zaplanowany jest tak, aby w jak najbardziej obszerny sposób zaprezentować walory 

naszego regionu. Tutaj każdy uczestnik znajdzie coś dla ducha, ciała i ucha: kulinaria, 

konkursy, występy artystyczne, zabawa taneczna. W 2018 r. imprezę uatrakcyjnił występ 

gwiazdy wieczoru Zespół Łzy. 

3) „Memoriał im. Druha Juliana Sieradzkiego.” Gminne zawody sportowo – 

pożarnicze 

Termin i miejsce : 14.07.2018 r. Gmina Przemyśl – Krówniki. 

Organizator: OSP, Gmina Przemyśl 

Na stadionie sportowym w Krównikach odbył się „Memoriał im. Druha Juliana 

Sieradzkiego.” Gminne zawody sportowo – pożarnicze zostały przeprowadzone dla 

upamiętnienia sylwetki społecznika który pełnił funkcje Prezesa Gminnego 

i Powiatowego Oddziału ZOSP RP w Przemyślu a poprzedzone zostały złożeniem 

wiązanek kwiatów oraz zapaleniem zniczy na Jego grobie. Zawody zostały rozegrane w 2 

konkurencjach ( sztafeta pożarnicza 7x50 i ćwiczenia bojowe od motopompy) i oceniane 

przez Komisję sędziowską z KM PSP W Przemyślu pod przewodnictwem bryg. 

Wojciecha Domagalskiego. W zawodach uczestniczyło 7 drużyn. Drużyny uhonorowane 

zostały pucharami i dyplomami ufundowanymi przez Wójta Gminy Przemyśl. 

4) XXIII Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Górskim dla amatorów FAMILY CUP 2018 

-  eliminacje Województwa Podkarpackiego 

Termin i miejsce: 18.08.2018 r. Gmina Przemyśl - Fort W VIII Łętownia 

Organizator: Gmina Przemyśl, Family Cup 

Opis: Na Forcie VIII Łętownia rozegrane zostały eliminacje Województwa 

Podkarpackiego w ramach XXIII Mistrzostw Polski w Kolarstwie Górskim dla amatorów 

FAMILY CUP 2018. 

Na starcie stanęło blisko 70 zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Impreza 

skierowana do wszystkich mieszkańców gminy i okolic od przedszkolaków po seniorów. 

5) Dożynki Gminne  

Termin i miejsce: 26.08.2018 r. Gmina Przemyśl – Nehrybka 

Organizator: Gmina Przemyśl, Sołectwo Nehrybka 

Opis: 26 sierpnia 2018 toku  Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Nehrybce 

rozpoczęły się Dożynki w Gminie Przemyśl. Po zakończeniu Mszy, uroczysty korowód 

wieńców przemaszerował pięknie udekorowanymi uliczkami Nehrybki na plac 

szkolnym, gdzie rozpoczęła się dalsza część uroczystości. Po przywitaniu zaproszonych 

gości i uczestników Dożynek nastąpiła prezentacja pięknych wieńców dożynkowych. 
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Wieńce przygotowało 10 sołectw z terenu Gminy. Wszystkie piękne i zachwycające 

publiczność zostały "obśpiewane" i wręczone wybranym przedstawicielom lokalnych 

społeczności. Występy artystyczne przygotowane zostały przez nauczycieli i dzieci 

z Zespołu Szkół w Nehrybce oraz nauczycieli z SP w Hermanowicach. W trakcie 

przemarszu korowodu oraz na scenie przygrywała kapela „Czy się wali, czy się pali”. 

6) Prezydenckie Dożynki w Spale 

Termin i miejsce: 15 – 16 września 2018 r. Spała 

Organizator: Kancelaria Prezydenta 

Opis: Na Prezydenckich Dożynkach w Spale tegoroczne plony podkarpackiej ziemi miała 

zaszczyt prezentować Gmina Przemyśl, gdzie, jak to na Kresach, mnogość obyczajów, 

religii i obrządków tworzą piękny i niepowtarzalny kulturowy i krajobrazowy pejzaż. To 

tu dojrzewały zboża, owoce i kwiaty, z których, jak nakazuje zwyczaj, upleciono okazały 

Wieniec Dożynkowy o kształcie czteroramiennej korony, zwieńczonej hostią, którą 

unoszą dwa anioły. Elementy te są symbolem tradycji chrześcijańskich i kultury 

kresowej. W centralnej części wieńca usytuowano kiść winorośli, a jej grona wypieczono 

z tegorocznej mąki. Nawiązaniem do setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości była biało- czerwona szarfa. 

Przygotowaniem do udziału w tej wspaniałej uroczystości zajęło się Stowarzyszeni 

Mieszkańców oraz Sympatyków Ostrowa i Ziemi Przemyskiej ADSUM, Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi Ujkowice oraz tworzące się Koło Gospodyń Wiejskich z Nehrybki. Od 

maja zbierano i suszono różnorodne zboża i kwiaty na wspaniały wieniec, który 

powstawał przez wakacyjne miesiące. Przy jego wyplataniu uczestniczyła grupa pań ze 

wspomnianych stowarzyszeń oraz osoby wspomagające. Ostatnie tygodnie i dni przed 

tym doniosłym wydarzeniem wypełnione były przygotowaniami kulinarnymi, 

logistycznymi i technicznymi. Przygotowano kilka tysięcy pierogów o różnych smakach, 

tradycyjne dla naszego regionu gołąbki z ziemniakami, krokiety, barszcz czerwony 

i żurek. Do tego dołączyły różnorakie konfitury i dżemy z tradycyjnych domowych 

spiżarni, wyroby z derenia, domowe miody z okolicznych pasiek, tradycyjne wędliny, 

sery oraz kiszone ogórki i smalec ze skwarkami. Jednym słowem przygotowano najlepsze 

wspaniałości podkarpackiej i kresowej kuchni Ziemi Przemyskiej i Podkarpacia. 

W sobotę rano 15 września 2018 roku wspólnym wysiłkiem wszystkich uczestników 

gminnej delegacji na Dożynki przygotowano najpiękniejsze stoisko imitujące podwórze 

przed podkarpacką zagrodą. Wpleciono w tło narzędzia i ozdoby charakterystyczne dla 

naszego regionu. Całość ekspozycji uzupełniła wystawa malarstwa „Strachy 

Podkarpackie” autorstwa artysty z Grochowiec – pana Marka Maczugi. Podkarpackie 

stoisko było chyba najliczniej odwiedzanym miejscem na dożynkowym Miasteczku 

Regionów. Dodatkową atrakcją stosika były występy kapeli „Czy się wali, czy się pali”. 

Muzycy ubrani w stroje ludowe prezentowali wiązanki lwowskich piosenek 

z rozkrzewieniem śpiewanych i słuchanych przez tych, którym kresowa kultura jest 

nieobca. Przygrywali również do ludowych przyśpiewek tradycyjnych dla południowo- 

wschodniej części Polski. Śpiew, muzyka, oferowane potrawy i przekąski przyciągały 

tłumy odwiedzających do gminnego stoiska. Dożynkowym uroczystościom towarzyszyły 

liczne atrakcje: konkursy, kiermasze, występy artystyczne, a dla smakoszy- degustacja 

potraw z całej Polski w Miasteczku Regionów.  
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W niedzielę, 16 września na zakończenie dnia, prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzej Duda wraz z małżonką, odwiedzili podkarpackie stoisko witając się i wdając  

w rozmowy z mieszkańcami Gminy Przemyśl. Wójt Gminy Przemyśl Andrzej Huk wraz 

z małżonką przekazał Prezydentowi przygotowaną specjalnie na tę okoliczność piękną, 

ozdobioną Białym Orłem fajkę z ostrowskiej pracowni „Bróg” Zbigniewa Bednarczyka. 

Wizycie Pary Prezydenckiej towarzyszyły lwowskie przyśpiewki wspomnianej 

wcześniej kapeli. 

7) Gminny Konkurs Patriotyczny „Z Dumą o Polsce” 

Termin i miejsce: 26 września 2018 r. Gmina Przemyśl – Grochowce 

Organizator: Zespół Szkół w Grochowcach 

Opis: I Edycja Gminnego Konkursu Patriotycznego „Z Dumą o Polsce” pod patronatem 

Wójta Gminy Przemyśl, tygodnika – Życie Podkarpackie i telewizji kablowej TOYA. 

Pomysłodawcą i organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa imienia rotmistrza 

Witolda Pileckiego w Grochowcach. Konkurs ma charakter cykliczny i będzie odbywał 

się corocznie pod koniec września. Jego adresatami byli uczniowie wszystkich szkół 

Gminy Przemyśl. 

Główne cele konkursu to: 

− krzewienie wśród dzieci i młodzieży postaw patriotycznych w kontekście historii 

państwa i narodu polskiego, 

− kształtowanie osobowości współczesnego Polaka – patrioty, 

− wspieranie wychowania patriotycznego młodego pokolenia poprzez różnorodne 

formy aktywności, 

− rozwijanie wrażliwości i kreatywności dzieci i młodzieży poprzez twórczość. 

Konkurs obejmował trzy kategorie tematyczne. Były to: 

− kategoria historyczna pod hasłem „Droga do wolności w latach 1914-1921”, 

− kategoria literacka pod hasłem „List do Polski”, 

− kategoria plastyczna pod hasłem „Znani Polacy ostatniego stulecia”. 

W każdej z kategorii uczestnicy rywalizowali w dwóch grupach wiekowych. Dla każdej 

kategorii zostało powołane jury, które wyłoniło laureatów. 

8) IV Gminny Konkurs Krasomówczy 

Termin i miejsce: 19.10.2018 r. Gmina Przemyśl – Hermanowice 

Organizator: Szkoła Podstawowa w Hermanowicach 

Opis: 19 października 2018 r. w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego 

w Hermanowicach odbył IV Gminny Konkurs Krasomówczy. W tym roku 

obchodziliśmy 100. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tegoroczna 

edycja konkursu odbyła się pod hasłem „O Niepodległej”. Poprzez nadanie tegorocznemu 

konkursowi hasła chcieliśmy, aby wpisał się on w cykl licznych uroczystości 

o charakterze patriotycznym organizowanych w roku jubileuszowym na terenie Gminy 

Przemyśl. W krasomówczych zmaganiach rywalizowali ze sobą uczniowie ze wszystkich 

szkół z terenu naszej gminy. Młodzi mówcy opowiadali w swoich wystąpieniach 

o nieznanych rodzinnych historiach, drogach wiodących Polaków do odzyskania 

niepodległości, wojennych losach naszych przodków, o lwowskich i przemyskich 

Orlętach, o pokoleniach bohaterów i patriotów. 
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Uczniowie klas gimnazjalnych w drugim etapie konkursu musieli również zaprezentować 

mowę spontaniczną, którą wygłaszali mając zaledwie minutę na przygotowanie. Ta 

konkurencja budziła najwięcej emocji zarówno wśród uczestników, jak i publiczności. 

Zawodnicy musieli wykazać się w niej nie tylko kunsztem językowym, ale również 

kreatywnością i opanowaniem. 

9) Zbiórka zniczy na lwowskie cmentarze 

Termin i miejsce: 08 - 26.10.2018 r. Gmina Przemyśl 

Organizatorzy: Stowarzyszenie ADSUM, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Ujkowice, 

Gmina Przemyśl 

Opis: Po raz kolejny ostrowskie Stowarzyszenie ADSUM, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Ujkowice oraz Wójt Gminy Przemyśl zorganizowali zbiórkę zniczy na lwowskie cmentarze. 

Pod koniec października zostały zebrane znicze na Cmentarz Łyczakowski we Lwowie i 

przekazane Polskiemu Towarzystwu Opieki nad Grobami Wojennymi. Zapalono je w Dniu 

Wszystkich Świętych na polskich grobach we Lwowie i w okolicach. W ten sposób 

uczciliśmy pamięć Polaków, którzy na Kresach Najjaśniejszej  

II Rzeczypospolitej pielęgnowali Polskość. 

10) IV Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Dumni z Polski” 

Termin i miejsce: 25.10.2018 r. Gmina Przemyśl – Ujkowice 

Organizator: Szkoła Podstawowa w Ujkowicach 

Opis: IV Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej – „Dumni z Polski” pod 

patronatem Wójta Gminy Przemyśl. Występy uczestników oceniało Jury. Wszyscy 

wykonawcy zaprezentowali swoje umiejętności na wysokim poziomie. Wykonawcy 

reprezentanci szkół z terenu gminy podzieleni byli na kategorie wiekowe oraz solistów 

i zespoły. 

11) Gminne Obchody Święta Niepodległości 

Termin i miejsce: 10.11.2018 r. Gmina Przemyśl – Ostrów 

Organizator: Gmina Przemyśl 

Opis: Gminne Obchody Święta Niepodległości w Ostrowie rozpoczęła uroczysta Msza 

Święta pod przewodnictwem Księdza Prałata Stanisława Czenczka. Po jej zakończeniu 

uczestnicy przeszli na Plac Szkolny. Tam odsłonięto okolicznościową Tablicę 

poświęconą 100 rocznicy odzyskania Niepodległości ufundowaną staraniem 

mieszkańców Ostrowa. Nasze święto zaszczyciła swoją obecnością Pani Anna Schmidt 

Rodziewicz, kierując do zebranych okolicznościowe wystąpienie. Uroczystość uświetniła 

Orkiestra Dęta z Medyki. Uczestnicy uroczystości po zakończeniu jej części oficjalnej 

udali się do Domu Ludowego w Ostrowie na okolicznościowy Koncert Patriotyczny 

w wykonaniu uczniów naszych szkół. Na zakończenie miało miejsce wspólne śpiewanie 

pieśni patriotycznych. 

12) Koncert Patriotyczny ku pamięci Orląt Przemyskich i Lwowskich oraz bohaterów 

walk o polskość Kresów Rzeczypospolitej. 

Termin i miejsce: 16.12.2018 r. Miasto Przemyśl – Dworzec Główny PKP 

Organizator: Gmina Przemyśl, Społeczny Komitet Pamięci Orląt Przemyskich 

i Lwowskich. 

Opis: 16 grudnia 2018 roku w Przemyślu odbyły się uroczyste obchody 100 – lecia bitwy 

pod Niżankowicami – ofiarnej walki Orląt o polskość Przemyśla i Ziemi Przemyskiej. 
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W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele naszej gminy, którzy po uroczystej 

Mszy Świętej złożyli kwiaty pod Pomnikiem Orląt Przemyskich. O godzinie 17.30 na 

przemyskim dworcu PKP w dawnej Sali Bankietowej (restauracyjnej) rozpoczął się 

Koncert – Wieczornica poświęcona pamięci Orląt Przemyskich i Lwowskich oraz 

bohaterom walk o polskość Kresów Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Koncert 

poprowadził Wójt Gminy Przemyśl, a wzięli w nim udział uczniowie szkół z terenu 

Gminy Przemyśl prezentując pieśni i piosenki wyróżnione na III i IV Gminnym 

Konkursie Piosenki Patriotycznej. Ponadto na scenie prezentowali się harcerze z Czarnej 

Trzynastki Przemyskiej, Hufca Ziemi Przemyskiej im. Orląt Przemyskich oraz poetka 

przemyska pani Teresa Paryna a także w solowych występach Małgorzata Świetlicka. 

Całość ubogaciła specjalnie przygotowana na tę okoliczność prezentacja dawnych  

i współczesnych fotografii związanych z Orlętami, diorama przygotowana przez 

rekonstruktorów z XDOK, których delegacja zaprezentowała się w historycznych 

mundurach. Na widowni zasiadło blisko 300 widzów. 

 

9.2. Biblioteka Publiczna Gminy Przemyśl z/s w Hermanowicach oraz 

Filie Biblioteczne 

Czytelnictwo jest najbardziej powszechną formą uczestnictwa w kulturze, jednak 

korzystanie z oferty Gminnej Biblioteki Publicznej nie jest zbyt popularne. Pomimo dobrej 

dostępności i bogatego księgozbioru, ilość czytelników oraz wypożyczeń woluminów jest 

najniższa ze wszystkich gmin powiatu przemyskiego. Jedną z przyczyn jest koncentracja życia 

kulturalnego gminy w mieście Przemyśl i oferta Przemyskiej Biblioteki Publicznej, wśród 

której czytelników są również mieszkańcy Gminy Przemyśl. 

W ramach działalności biblioteki w 2018 roku przeprowadzone zostały: 

− lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży ze Szkół,  

− spotkania z książką, 

− warsztaty rękodzieła, 

− konkursy czytelnicze, recytatorskie, plastyczne, 

− gry i zabawy planszowe, 

− warsztaty projektowania gier planszowych, 

− zajęcia szachowe, turnieje szachowe, 

− warsztaty kamishibai, 

− warsztaty animacji poklatkowej, 

− kurs pierwszej pomocy dla przedszkolaków, 

− zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży, 

− turniej w ping ponga dla dzieci i młodzieży, 

− turniej w piłkarzyki dla dzieci i młodzieży, 

− ferie w bibliotece- zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

− gazetki, wystawy, plakaty. 
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10. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

10.1. Wykaz organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą 

Przemyśl 

 

• organizacje z siedzibą na terenie Gminy Przemyśl 

 

Lp. Nazwa Adres siedziby 

1. Stowarzyszenie AMICUS COGITO Grochowce 28, 37-733 Pikulice 

2. 
Stowarzyszenie im. ks. Jana Twardowskiego 

działające na rzecz rozwoju Hermanowic 

Hermanowice 78,  

37-733 Pikulice 

3. 

Stowarzyszenie Mieszkańców oraz 

Sympatyków Ostrowa i Ziemi Przemyskiej 

„ADSUM” 

Ostrów 135, 37-700 Przemyśl 

4. 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych  

w Kuńkowcach 

Kuńkowce 135,  

37-700 Przemyśl 

5. 
Stowarzyszenie Miłośników Łętowni  

i Bełwina 
Łętownia 79, 37 -700 Przemyśl 

6. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 

"JAWOR" w Nehrybce SIL "JAWOR"  

w Nehrybce 

Nehrybka 94, 37-733 Pikulice 

7. Stowarzyszenie  Rozwoju Wsi Ujkowice 
Ujkowice 157B, 3 

7-712 Orzechowce 

8. Stowarzyszenie Ostrowianie Razem Ostrów 29, 37-700 Przemyśl 

9. 
Stowarzyszenie „Złota Góra” na Rzecz 

Rozwoju Wsi Rożubowice 
Rożubowice 90, 37-733 Pikulice 

10. Stowarzyszenie Kulturalne "JAWOR" Pikulice 23, 37-700 Przemyśl 

11. 
„Stowarzyszeni Dla Wsi Wapowce Gmina 

Przemyśl" 
Wapowce 5A, 37-700 Przemyśl 

12. 
Stowarzyszenie "BLISKO NATURY"  

w Witoszyńcach 

Witoszyńce 72A, 37-733 

Pikulice 

13. 
Stowarzyszenie "NASZA SZKOŁA" 

w Witoszyńcach 

Witoszyńce 16A, 37-733 

Pikulice 

14. STOWARZYSZENIE WIADRO NADZIEI 
Ujkowice 179, 37-712 

Orzechowce 

 

• kluby sportowe na terenem Gminy Przemyśl 

 

Lp. Nazwa Dyscyplina siedziba 

1. Ludowy Klub Sportowy WIAR piłka nożna Krównik 

2. Ludowy Klub Sportowy w Ujkowicach piłka nożna Ujkowice 
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3. Ludowy Klub Sportowy w Ujkowicach – szachy Ujkowice 

4. Ludowy Klub Sportowy MOTOR piłka nożna Grochowce 

5. Klub Sportowy ARTMAX piłka nożna Pikulice 

6. Ludowy Klub Sportowy JAWOR piłka nożna Nehrybka 

7. Ludowy Zespół Sportowy BŁYSKAWICA piłka nożna Łuczyce 

 

• organizacje z siedzibą poza terenem Gminy Przemyśl 

 

Lp. Nazwa Adres siedziby 

1. Stowarzyszenie Linia 102 
Rynek 5 IIp, 

37-700 Przemyśl 

2. 
Przemyskie Stowarzyszenie Rekonstrukcji 

Historycznej "X D.O.K." 

ul. Żołnierzy I AWP 1A/9, 

37-700 Przemyśl, 

3. Grupa Rekonstrukcji Historycznych Artyleria 
ul. Generała Sikorskiego 3, 

37-710 Żurawica 

4. Fundacja "Dr Clown" 
Anna Mossakowska 

Region Podkarpacki 

5. Towarzystwa Przyjaciół Przemyśla i Regionu Rynek 5, 37-700 Przemyśl 

6. 
Przemyskie Stowarzyszenie Przyjaciół 

Dobrego Wojaka Szwejka 
ul. Grodzka 8, 37 -700 Przemyśl 

7. Przemyskie Towarzystwo Cyklistów 
Wyb. marsz. Józefa Piłsudskiego 

23/6, 37 700 Przemyśl 

8. PSONI Koło w Przemyślu 
Wybrzeże Ojca Świętego  

Jana Pawła II 78, 37-700 Przemyśl 

 

10.2  Formy współpracy finansowej podjęte 2018 r.: 

 

1. W ramach realizacji założeń Rocznego Programu Współpracy Gminy Przemyśl  

z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 

w wysokości 15 000 zł. Do Urzędu Gminy Przemyśl nie wpłynęła żadna oferta od 

stowarzyszeń dot. sfinansowania lub dofinansowania zadania na rzecz środowiska 

lokalnego w oparciu o dotacje z gminy i funduszy celowych. 

2. Przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu  

w 2018 r. 

 

L.p. Klub sportowy Dotacja 

1. Ludowy Klub Sportowy „WIAR” w Krównikach 22 000,00 zł 

2. Ludowy Klub Sportowy w Ujkowicach – piłka nożna 22 000,00 zł 

3. Ludowy Klub Sportowy w Ujkowicach – szachy 4 000,00 zł 
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4. Ludowy Klub Sportowy „MOTOR” w Grochowcach 50 000,00 zł 

5. Klub Sportowy „ARTMAX” w Pikulicach 22 000,00 zł 

6. Ludowy Klub Sportowy „JAWOR” w Nehrybce 17 000,00 zł 

7. Ludowy Zespół Sportowy "BŁYSKAWICA" w Łuczycach 17 000,00 zł 

RAZEM 154 000,00 zł 

 

 

W ramach dotacji podmiot zobowiązany jest do realizacji zadania polegającego na 

upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu. 

Opis zakresu rzeczowego zadania dot. piłki nożnej obejmuje : 

a. realizację programów szkolenia sportowego, 

b. zakup sprzętu sportowego, 

c. pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych 

zawodach, 

d. pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia 

sportowego. 

 

Opis zakresu rzeczowego zadania (szachy) obejmuje: 

a. realizację programów szkolenia sportowego, 

b. zakup sprzętu sportowego, 

c. pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych i uczestnictwa zawodach, 

d. popularyzacja szachów wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 

 

3. W 2018 r. 4 Stowarzyszeniom z terenu Gminy Przemyśl udało się pozyskać 

zewnętrzne fundusze na łączną kwotę: 42 600 zł. 

 

 

10.3. Formy współpracy pozafinansowej podjęte 2018 r.: 

• organizacje z siedzibą na terenie Gminy Przemyśl 

Lp. Nazwa 
Formy współpracy z Gminą Przemyśl 

 w 2018 r. 

1. Stowarzyszenie 

AMICUS COGITO  

1) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

2) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

3) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 



 62 

2. Stowarzyszenie im. ks. 

Jana Twardowskiego 

działające na rzecz 

rozwoju Hermanowic 

1) udostępnienie Świetlicy wiejskiej przez gminę na 

wspólne kolędowanie zorganizowane dla 

mieszkańców Hermanowic; 

2) przygotowanie poczęstunku dla uczestników Biało – 

Czerwonego Rajdu Rowerowego; 

3) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

4) przygotowanie poczęstunku dla uczestników i gości 

podczas wydarzenia kulturalnego pn. Narodowe 

Czytanie; 

5) przygotowanie poczęstunku dla uczestników i gości 

podczas wydarzenia kulturalnego pn. Gminny 

Konkurs Krasomówczy; 

6) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia; 

7) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

3. Stowarzyszenie 

Mieszkańców oraz 

Sympatyków Ostrowa 

i Ziemi Przemyskiej 

„ADSUM” 

1) bezpłatne udostępnienie pomieszczenia przez gminę  

w Domu Ludowym w Ostrowie jako siedziby 

Stowarzyszenia; 

2) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia: 

organizacja zabaw tanecznych dla mieszkańców; 

3) udostępnienie Domu Ludowego, rzutnika przez 

gminę podczas spotkania opłatkowo - 

noworocznego, Dnia Kobiet dla mieszkańców 

Ostrowa; 

4) bezpłatnie użyczenie namiotów gminnych na 

imprezy plenerowe Bieg Pokoleń, Święto Derenia, 

XIII Jesiennej Giełdzie Ogrodniczej w Boguchwale, 

5) reprezentowanie Gminy Przemyśl i całego 

Województwa Podkarpackiego podczas 

Prezydenckich Dożynek w Spale; 

6) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza na stadionie 

sportowym w Ostrowie podczas Święta Pieroga; 

7) współorganizowanie „Zbiórki Zniczy na groby 

Polskich Bohaterów we Lwowie”; 

8) przygotowanie poczęstunku i obsługa podczas 

Gminnego Biało – Czerwonego Rajdu Rowerowego; 
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9) przygotowanie poczęstunku i obsługa podczas 

imprezy plenerowej Family Cup; 

10) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

11) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

4. Stowarzyszenie 

Inicjatyw Społecznych 

w Kuńkowcach 

1) bezpłatne udostępnienie Świetlicy wiejskiej, sceny, 

pracowników do pomocy przez gminę przy 

organizacji Dożynek Parafialnych; 

2) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

3) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia; 

4) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

5) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

5. Stowarzyszenie 

Miłośników Łętowni 

i Bełwina  

1) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

2) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia; 

3) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

4) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

6. Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

"JAWOR"  

w Nehrybce  

1) współpraca przy organizacji Gminnych Dożynek; 

2) przygotowanie poczęstunku i obsługa gości 

zaproszonych na Gminne Dożynki; 

3) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

4) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 
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5) pomoc merytoryczna pracowników Urzędu Gminy 

przy wypełnianiu wniosków dot. pozyskiwania 

środków zewnętrznych; 

6) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

7. Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi 

Ujkowice 

1) udostępnienie Domu Ludowego przez gminę na 

wspólne kolędowanie dla mieszkańców Ujkowic – 

„Hej Kolęda, Kolęda”; 

2) udostępnienie Domu Ludowego przez gminę na Bal 

Seniora; 

3) współorganizowanie „Zbiórki Zniczy” na groby 

Polskich Bohaterów we Lwowie; 

4) współorganizowanie Biało – Czerwonego Rajdu 

Rowerowego – organizacja rajdu pieszego; 

5) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

6) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

7) bezpłatne udostępnienie pomieszczenia w Domu 

Ludowym w Ujkowicach przez gminę jako siedziby 

Stowarzyszenia; 

8) współpraca w przygotowaniu i reprezentowanie 

Gminy Przemyśl oraz Województwa 

Podkarpackiego  

w Prezydenckich Dożynkach w Spale; 

9) bezpłatne użyczenie przez stowarzyszenie sprzętu 

nagłośnieniowego na Gminne Obchody Święta 

Niepodległości; 

10) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

8. Stowarzyszenie 

Ostrowianie Razem 

1) bezpłatne udostępnienie przez gminę pomieszczeń 

Domu Ludowego w Ostrowie na organizację Dnia 

Kobiet 

9. Stowarzyszenie „Złota 

Góra” na Rzecz 

Rozwoju Wsi 

Rożubowice 

1) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

2) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia; 
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3) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

10. Stowarzyszenie 

Kulturalne 

"JAWOR" 

1) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

2) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia; 

3) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

4) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

11. „Stowarzyszeni Dla 

Wsi Wapowce Gmina 

Przemyśl" 

1) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

2) przygotowanie poczęstunku i obsługa podczas 

spotkania wigilijnego Rady Gminy Przemyśl; 

3) bezpłatne udostępnianie Świetlicy wiejskiej przez 

gminę na działania statutowe Stowarzyszenia; 

4) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

5) pomoc merytoryczna pracowników Urzędu Gminy 

przy wypełnianiu wniosków dot. pozyskiwania 

środków zewnętrznych; 

6) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

12. Stowarzyszenie 

"BLISKO NATURY" 

w Witoszyńcach 

1) bezpłatne udostępnienie powierzchni 

wystawienniczej, namiotu i zaplecza przez gminę na 

stadionie sportowym w Ostrowie podczas Święta 

Pieroga; 

2) przygotowanie wieńca reprezentacyjnego na Gminne 

Dożynki; 

3) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

13. STOWARZYSZENIE 

WIADRO NADZIEI 

1) bezpłatne udostępnianie pomieszczeń Domu 

Ludowego w Ujkowicach przez gminę na działania 

statutowe Stowarzyszenia; 
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2) publikowanie informacji o działaniach 

podejmowanych przez organizację na stronach 

internetowych Gminy Przemyśl. 

 

• organizacje z siedzibą poza terenem Gminy Przemyśl 

Lp. Nazwa 
Formy współpracy z Gminą Przemyśl 

 w 2018 r. 

1. 
Stowarzyszenie Linia 

102 

bezpłatne udostępnienie powierzchni wystawienniczej 

przez gminę na stadionie sportowym w Ostrowie 

podczas Święta Pieroga. 

2. 

Przemyskie 

Stowarzyszenie 

Rekonstrukcji 

Historycznej "X 

D.O.K." 

wspólne opracowanie projektu związanego  

z działaniami o charakterze patriotycznym, 

przygotowanie wniosku aplikacyjnego o środki 

zewnętrzne. 

3. 

Grupa Rekonstrukcji 

Historycznych 

Artyleria 

współpraca przy organizacji Gminnego Biało – 

Czerwonego Rajdu Rowerowego. 

4. Fundacja "Dr Clown" 

bezpłatne udostępnienie powierzchni wystawienniczej 

przez gminę oraz przygotowanie przez stowarzyszenie 

atrakcji dla dzieci na stadionie sportowym w Ostrowie 

podczas Święta Pieroga. 

5. 

Towarzystwa 

Przyjaciół Przemyśla 

i Regionu 

współpraca przy renowacji nagrobka Powstańca 

Styczniowego na Cmentarzu komunalnym w Ostrowie. 

6. 

Przemyskie 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Dobrego 

Wojaka Szwejka 

bezpłatne udostępnienie powierzchni wystawienniczej 

przez gminę na stadionie sportowym w Ostrowie 

podczas Święta Pieroga. 

7. 

Przemyskie 

Towarzystwo 

Cyklistów 

partner podczas organizacji Family Cup na Forcie 

Łętownia. 

8. 
PSONI Oddział 

w Przemyślu 

1) bezpłatne użyczenie sceny przez gminę na imprezę 

plenerową w Tarnawcach; 

2) bezpłatne użyczenie przez stowarzyszenie podestów 

scenicznych na Święto Pieroga; 

3) bezpłatne użyczenie przez stowarzyszenie podestów 

scenicznych na Koncert Pieśni Patriotycznych na 

Dworcu PKP w Przemyślu zorganizowany przez 

gminę. 
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Roczny program współpracy Gminy Przemyśl z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2019 r. 

Dziesięć stowarzyszeń z terenu Gminy Przemyśl wzięło udział konsultacjach rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

  

11. POMOC SPOŁECZNA 

 

Strategia Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy Przemyśl na lata 2016 – 2022 

stanowi podstawę do rozwiązywania pojawiających się problemów i zjawisk w sferze 

społecznej. Dokument ten charakteryzuje w szczególności działania publicznych i prywatnych 

instytucji rozwiązujących kwestie społeczne, podejmowane dla poprawy warunków 

zaspakajania potrzeb przez wybrane kategorie osób i rodzin, zagrożone wykluczeniem 

społecznym w różnych wymiarach życia społecznego. Oceniany przynajmniej raz do roku -

w czerwcu, pozwala elastycznie reagować na zauważone zmiany społeczne wynikające 

z polityki społecznej państwa, województwa, powiatu i gminy. Zwłaszcza doroczna ocena 

zasobów pomocy społecznej (kwiecień każdego roku), identyfikuje zachodzące zmiany. 

Aby właściwie, trafnie i skutecznie realizować politykę społeczną na poziomie lokalnym 

należy wziąć pod uwagę przede wszystkim potrzeby lokalnej społeczności, początkowo te 

najbardziej elementarne o charakterze socjalnym, niezbędne dla fizycznego przetrwania, 

a następnie także potrzeby rozwojowe. Podjęcie adekwatnych, odpowiadających na 

rzeczywiste oczekiwania przedsięwzięć o charakterze operacyjnym i strategicznym nie jest 

możliwe bez właściwej diagnozy społecznej i zaplanowania niezbędnych do realizacji działań. 

Najliczniejszą grupę świadczeniobiorców pomocy społecznej w latach 2013-2015, a więc 

w okresie, który stanowił podstawę budowania Strategii, stanowiły osoby i rodziny otrzymujące 

pomoc z powodu bezrobocia i ubóstwa. Powody te były - w tamtym okresie - od siebie w jakimś 

stopniu zależne; często osoby korzystające ze wsparcia pomocy społecznej korzystały również 

z pomocy instytucji rynku pracy. Relację tę potwierdza jeden ze wskaźników zawartych 

w ocenie zasobów Pomocy Społecznej, tj. wskaźnik pomocy z powodu bezrobocia, co 

determinowało kierunki pomocy dla tych rodzin, zwłaszcza dotyczące aktywizacji zawodowej 

oraz integracji społecznej. 

W latach 2016-2018, ciągłe jeszcze głównym powodem przyznawania pomocy 

finansowej jest bezrobocie i ubóstwo, aczkolwiek zauważalnym jest zmniejszenie liczby osób 

i rodzin korzystających z zasiłków z tego powodu, a ich globalna kwota wyraźnie zmniejsza 

się rok/rocznie. 

Wynikiem tej diagnozy są wskazane w Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych działania w zakresie: 

1. AKTYWIZACJI I WSPARCIA SENIORÓW Z TERENU GMINY PRZEMYŚL. 

Działania: 

Utworzenia Rady Seniorów, 

Warsztaty Międzypokoleniowe, 
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Rozpoznanie (diagnoza) rzeczywistych potrzeb, w tym; wiodących aktywności osób 

starszych, 

Stworzenie Bazy Danych aktywnych seniorów, 

Stworzenie miejsca realizacji pasji – Gminne Centrum Aktywności Społecznej lub 

Gminne Centrum Kulturalne. 

Rozwój Pomocy Sąsiedzkiej – Tworzenie Grup Samopomocowych dla osób starszych, 

Programy edukacyjne z udziałem osób starszych, 

Koncerty młodzieży szkolnej dla osób starszych. 

2. PRZECIWDZIAŁANIA WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU w GMINIE PRZEMYŚL 

poprzez AKTYWIZACJĘ GRUP ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM. 

Działania:  

Tworzenie świetlic środowiskowych. 

Wykorzystanie potencjału Organizacji Pozarządowych, Szkół. 

Utworzenie Gminnego Ośrodka Kultury. 

Utrzymanie i Rozwój Asystentury Rodzinnej. 

Formy wsparcia aktywności osób starszych, osób niepełnosprawnych i najuboższych. 

Informator o możliwych formach aktywizacji. 

Wspieranie osób i rodzin o niskich dochodach. 

3. AKTYWIZACJI WYKLUCZONYCH. 

Działania:  

Zapewnienie minimum socjalnego pozwalającego zabezpieczyć podstawowe potrzeby 

materialne najuboższych mieszkańców Gminy. 

Realizacja kursów przekwalifikujących. 

Podnoszenie poziomu wykształcenia. 

Podpisywanie Kontraktów Socjalnych. 

Podniesienie kwalifikacji, wiedzy, umiejętności pracowników socjalnych. 

Umożliwienie uczestnictwa w terapiach oraz warsztatach profilaktyczno-

terapeutycznych. 

Organizacja oddziaływań integracyjnych, w tym; pikniki i spotkania środowiskowe. 

4. AKTYWIZACJI BEZROBOTNYCH W CELU POWROTU NA RYNEK PRACY. 

Działania:  

Tworzenie warunków do rozwoju Ekonomii Społecznej na terenie Gminy. (ulgi 

podatkowe, działania promujące działalność spółdzielni socjalnych, zastosowanie 

klauzul społecznych) 

Działania podejmowane w ramach projektów – zmierzające do rozwoju potencjału 

bezrobotnych na rynku pracy, w tym przekwalifikowania oraz podnoszenia umiejętności 

i kwalifikacji zawodowych. 

Kierowanie na staże, prace społecznie użyteczne w NGO-sach i innych instytucjach 

gminnych. 

Szkolenia, kursy, warsztaty. 

Wprowadzenie systemu motywacyjnego za aktywność. 

5. WZMOCNIENIA WIĘZI RODZINNYCH. 

Działania:  
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Utworzenie Gminnego Ośrodka Kultury; m.in. dla tworzenia warunków do integracji 

międzypokoleniowej. 

Imprezy okolicznościowe. 

Alternatywne formy spędzania czasu dzieci i młodzieży. 

Warsztaty międzypokoleniowe. 

Pomoc w nauce. 

Zajęcia ruchowe. 

Kultywowanie Tradycji – warsztaty. 

Organizacja Pikników Rodzinnych i Rodzinnych Rajdów Rowerowych opartych o ideę 

integracji międzypokoleniowej. 

Turnieje, konkursy, zabawy, święta i uroczystości rodzinne i lokalne. 

Rozwój Klubów Sportowych. 

Wsparcie finansowe dla rodzin poprzez programy pomocowe. 

 

Wiele z tych działań jest realizowanych na bieżąco, co odzwierciedlają coroczne 

informacje i sprawozdania w sprawie realizacji zadań pomocy społecznej, np. na rzecz osób 

starszych i schorowanych podjęto następujące działania: 

W 2018r. z inicjatywy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyślu na terenie 

Gminy Przemyśl wprowadzono Lokalny Program „Pomocy Sąsiedzkiej”. 

Głównym celem programu było zapewnienie osobom samotnym, niesamodzielnym, 

niepełnosprawnym, w podeszłym wieku wsparcia i pomocy w podstawowych czynnościach 

umożliwiających normalne funkcjonowanie w dotychczasowym miejscu zamieszkania.  

Usługi sąsiedzkie obejmowały pomoc i wsparcie w takich sprawach jak: 

• bezpośrednia pomoc związana z praniem, porządkowaniem, wspólna lektura; 

• realizacja działań pomocowych poza domem osób starszych takich jak: wizyta 

u lekarza, poczta, sprawy urzędowe, spacery, odwiedziny w szpitalu, pomoc przy 

robieniu zakupów; 

• informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia. 

Tego rodzaju wsparcie przyczynia się do eliminacji poczucia osamotnienia u osób 

starszych i schorowanych mieszkającej samotnie. Czują się one zaopiekowane i zadbane. Mają 

poczucie kontaktu i więzi z kimś na kogo można liczyć – w związku z czym poczucie 

bezpieczeństwa. 

W tej relacji obserwujemy rosnące poczucie empatii i odpowiedzialności. Pogłębiły się 

także relacje sąsiedzkie, a wspólnie spędzany czas umożliwia lepsze poznanie się i budowanie 

głębszych więzi. 

Te pozytywne efekty „pomocy sąsiedzkiej” sprawiły, że Rada Gminy Przemyśl podjęła 

decyzję o kontynuowaniu tego Programu w latach 2019-2022.  

Lokalny Program Osłonowy Pomocy Osobom Starszym i Niepełnosprawnym „POMOC 

SĄSIEDZKA” w Gminie Przemyśl na lata 2019-2022 jest więc przedsięwzięciem 

rozwijającym się, również dlatego, że zakładamy coroczny wzrost liczby osób korzystających 

z tej formy wsparcia; od 10 osób w 2018r. - do 30 osób w 2022r. Na ten cel przeznaczono 

w ubiegłym roku kwotę 23,4 tyś zł, zaś w bieżącym zaplanowano ponad 48 tyś zł. 

Program ten jest uzupełnieniem pomocy dla osób starszych, schorowanych 
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i niepełnosprawnych realizowanej w formie „usług opiekuńczych”, na które Gmina Przemyśl 

w ubiegłym roku wydatkowała kwotę ponad 52 tyś zł.  

 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemyślu budując, od kilku lat na 

terenie Gminy Przemyśl, system wsparcia dla osób starszych, schorowanych 

i niepełnosprawnych podejmuje współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami w kierunku 

wzbogacenia oferty usług społecznych dla tych grup osób. 

W 2018 roku niepełnosprawni z terenu Gminy Przemyśl wzięli udział w programie pn. 

„Akcja rehabilitacja - 2018” realizowanym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej 

Fatimskiej w Rozborzu i  Stowarzyszenie Aktywna Gorliczyna. W ramach tych działań 10 osób 

niepełnosprawnych skorzystało z  bezpłatnej rehabilitacji w miejscu zamieszkania. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemyślu podjął również współpracę z Ogólnopolską Bazą 

Pracodawców Osób Niepełnosprawnych, która aktywizuje zawodowo osoby z orzeczoną 

niepełnosprawnością. 

Ponadto w ramach realizowanego przez „Caritas” Archidiecezji Przemyskiej projektu 

„BEZPIECZNA PRZYSTAŃ”; 10 osób starszych i niepełnosprawnych mieszkańców naszej 

Gminy uczestniczy w zajęciach Domu Dziennego Pobytu (przy ul. Popiełuszki) gdzie mają 

zapewnioną odpowiednią opiekę, posiłek, zajęcia ogólnorozwojowe i rehabilitację.  

Natomiast we współpracy z PCPR w Przemyślu aktualnie rozprowadziliśmy w ramach 

akcji zapewnienia bezpiecznego funkcjonowania osób długotrwale chorych 47 „KOPERT 

ŻYCIA” dla osób najbardziej potrzebujących tego rodzaju zabezpieczenia.  

Te wszystkie inicjatywy mogą być sprawnie wdrażane i kontynuowane dzięki współpracy 

z różnymi środowiskami naszych wsi; radnymi, sołtysami i radami sołeckimi, członkami OSP 

i Kół Gospodyń Wiejskich, w szczególności zaś z Radą Senioralną Gminy Przemyśl.  

 

Ponadto wydatki na Pomoc Społeczną planowane w dziale 852 w 2018r. w wysokości 

2.196.961,00 zł zostały wykonane w 97,4 % w kwocie 2.140.183,23 zł.  

Realizacja wydatków obejmowała: 

− wypłaty zasiłków stałych dla 55 świadczeniobiorców w kwocie 295.505,78 zł 

w ramach dofinansowania zadań własnych gminy, 

− wypłaty zasiłków okresowych dla 162 świadczeniobiorców w kwocie 417.000,00 zł 

w ramach zadań własnych gminy dofinansowanych z budżetu państwa, 

− wypłaty zasiłków celowych dla 254 świadczeniobiorców w kwocie 150.460,00 zł 

w ramach zadań własnych gminy, 

− realizację usług opiekuńczych dla 7 osób w kwocie 52.963,07 zł w ramach zadań 

własnych gminy, 

− realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla 1 świadczeniobiorcy w kwocie 

3.187,20 zł w ramach zadań zleconych dotowanych przez administrację rządową, 

− wydatki związane z pobytem w domach pomocy społecznej 5-ciu podopiecznych 

w kwocie 127.625,43 zł w ramach zadań własnych gminy, 

− pomoc rzeczową finansowaną w części z budżetu pai w części z budżetu własnego 

gminy w sferze dożywiania mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem 
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dzieci uczących się w szkołach i przebywających w przedszkolach łącznie dla 350 

świadczeniobiorców w kwocie 255.262,50 zł, 

− dożywianie  dzieci uczących się w szkołach i przebywających w przedszkolach 

w kwocie 14.737,50 zł w ramach programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania”, 

− wypłaty prac społecznie użytecznych dla 6 świadczeniobiorców w kwocie 6.606,00 zł 

w ramach zadań własnych gminy, 

− wypłaty świadczeń z tytułu programu „Pomoc sąsiedzka” dla 5 świadczeniobiorców 

w kwocie 23.400,00 zł w ramach zadań własnych gminy, 

− w rozdziale 85213 opłacone zostały składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 

rodzinne, oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

w kwocie 90.459,28 zł, 

− wydatki związane z bieżącym utrzymaniem Ośrodka w łącznej kwocie 702.976,47 zł 

w tym w kwocie 125.613,00 zł wykonane z dofinansowania zadań własnych gminy. 

 

Wydatki w 2018r. planowane w dziale 855 Rodzina w wysokości 12.226.042,00 zł 

zostały wykonane w 98,8 % w kwocie 12.084.884,77 zł. W ramach rządowego Programu 

„Rodzina 500+ realizowano wypłaty świadczeń dla 730 świadczeniobiorców na kwotę 

6.864.792,34 zł. 

W ramach zadań zleconych przez administrację rządową realizowano wypłaty świadczeń 

rodzinnych i opiekuńczych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego określone w rozdz. 

85502 na kwotę 4.761.370,42 zł. Ponadto ze środków własnych gminy w rozdziale 85504 

zrealizowano wydatki dotyczące zatrudnienia asystenta rodziny w kwocie 27.990,05 

a z dofinansowanie kwota 18.884,64 zł oraz z zadań zleconych zrealizowano wydatki 

dotyczące świadczeń wychowawczych w kwocie 386.869,32 zł, a w rozdziale 85508 

poniesione zostały wydatki związane z pobytem czterech wychowanków pieczy zastępczej 

w rodzinie zastępczej na kwotę 24.728,00 zł. W ramach zadań zleconych przez administrację 

rządową w rozdziale 85503 zostały wykonane wydatki w wysokości 250,00 zł dotyczące Karty 

Dużej Rodziny. 

Tak zrealizowane wsparcie finansowe rodzin z terenu Gminy Przemyśl, przyczynia się 

do wyraźnego wzmocnienia kondycji finansowej tych rodzin. 

 

Działania pomocowe adresowane do rodzin 

 

1. Zorganizowano pięć półkolonii w pięciu miejscowościach Gminy w lipcu 2018r. –  

w których uczestniczyło 114 dzieci. Program realizowany w ramach półkolonii był 

bardzo atrakcyjny i bogaty, obejmował m.in.: wycieczki i zajęcia sportowo-

rekreacyjne, różnorodne warsztaty wzbogacające wiedzę i umiejętności uczestników 

półkolonii w sferze profilaktyki zdrowia, warsztaty udzielania pierwszej pomocy czy 

warsztaty filmowe oraz zajęcia profilaktyczno-edukacyjne. Na ten cel ze środków 

Funduszu Rozwiazywania Problemów Alkoholowych przeznaczono na 

wynagrodzenia kierowników półkolonii: 13.545,00 zł 
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2. GOPS w Przemyślu i Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie aktywnie włączyły 

się do Kuratorskiej Kampanii „Przeciwko Przemocy” w okresie XI-XII 2018r.: 

− współorganizując warsztaty i szkolenia dla pracowników socjalnych oraz 

pedagogów i nauczycieli wychowawców nt. „Zasad postępowania 

i odpowiedzialności w zakresie przeciwdziałania przemocy”, 

− organizując wspólne dyżury kuratorów sądowych i pracowników socjalnych dla 

osób poszkodowanych w wyniku przemocy rodzinnej, 

− uczestnicząc aktywnie w konferencji pt. „Przemoc jest zła… jak skończyć 

z milczeniem na jej temat?”. 

 

3. Zorganizowano w 2018r. pomoc finansową, poprzez przyznanie zasiłków okresowych 

i celowych dla 16. rodzin  - na łączną kwotę 43 286,10 zł. 

 

4. Realizowano regularne i systematyczne poradnictwo dla rodzin dot. przeciwdziałania 

przemocy oraz uzależnieniom, poprzez GOPS w Przemyślu oraz GKRPA 

w Przemyślu. 

 

5. Zorganizowano stałą i systematyczną pomoc asystenta rodziny w 7. rodzinach 

w których wystąpiła przemoc i była prowadzona procedura „Niebieskiej Karty”. 

 

12. OCHRONA ZDROWIA – DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE 

 

12.1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

Realizowano zadania Komisji na 5. posiedzeniach na których, m.in.: 

− zaopiniowano 9 wniosków dot. wydania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 

− zaopiniowano sprawozdanie z realizacji GPPiRPA i GPPN za 2017r., 

− zaopiniowano projekty GPPiPAiPN na 2018r. i na 2019r., 

− zaopiniowano projekty uchwał RG dot. zasad i warunków sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych w Gminie Przemyśl, 

− dokonano analizy stopnia realizacji GPPiRPAiPN w 2018r., 

− zaopiniowano wnioski dot. wsparcia stowarzyszenia ADSUM i Bractwa 

Trzeźwościowego w Hermanowicach, 

− dokonywano analizy i oceny funkcjonowania systemu profilaktyki szkolnej 

 i środowiskowej na terenie Gminy Przemyśl, 

− dokonywano bieżących analiz i ocen sposobu przyjmowania i załatwiania 

wniosków i interwencji dot. osób uzależnionych i nadmiernie pijących napoje 

alkoholowe, 
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− wypracowano koncepcję, regulamin i zasady przeprowadzenia jubileuszowych 15 

GiPSP „KROKUSY 2018”.  

Ponadto przeprowadzono 30 kontroli PSNA w 2018r. 

Współpracowano z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Przemyśl, poprzez uczestnictwo 

w pracach tego Zespołu oraz Grupach Roboczych Zespołu – odbyło się w 2018r. - 11 posiedzeń 

Zespołu i 35 spotkań Grup Roboczych.  

 

12.2. Realizacja zadań przez Gminny Punkt Informacyjno-

Konsultacyjny GKRPA 

 

Realizowano porady i konsultacje oraz rozmowy motywacyjne dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych i ofiar przemocy w Gminnym Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym 

GKRPA oraz w GOPS w Przemyślu –  przyjmując w 2018r. 45 osób; 64 razy z rodzin mających 

problem alkoholowy, oraz 19 osób; dorosłych członków rodzin osób z problemem 

alkoholowym (m.in. osób Współuzależnionych i DDA). Ponadto zrealizowano 38 wyjazdów 

interwencyjnych w miejscu zamieszkania 32  klientów.  

 

12.3. Realizacja zadań profilaktyczno-edukacyjnych w środowisku 

szkolnym i lokalnym 

 

Informacja nt. realizowanych w 2018r. programów profilaktycznych przez Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy z Stowarzyszeniem 

Animatorów Trzeźwości w Przemyślu oraz Szkołami Gminy Przemyśl 

 

Lp. 
Nazwa 

Programu 

Charakterystyka 

Programu 

Termin 

Realizacji 

Liczba  

uczestników 

Koszty (zł) 

realizacji 

1. „Kronika 

przypadków 

Krasnoludka 

Nieśmiałka” 

wczesna 

profilaktyka 

uzależnień  

5.04. – do 

14.06.18r. 

(10 g. pracy 

z dziećmi 

i spotk. 

z rodzicami) 

97 uczniów, 

w tym 47 

chłopców 

i 50 dziewcząt, 83 

rodziców 

oraz 7 nauczycieli 

-wych. (kl. IV) 

3 990,00 

2. „Ze mną nie 

tak łatwo” 

 

uniwersalna 

profilaktyka 

uzależnień 

6.04. – do 

15.06.18r. (10 g. 

pracy z dziećmi 

i spotk. z 

rodzicami) 

71 uczniów, 

w tym 36 

chłopców 

i 35 dziewcząt, 54 

rodziców i 7 

nauczycieli-wych. 

(kl. VII) 

3 990,00 
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3. „Władca 

Pierścieni” 

 

 

przeciwdziałania 

narkomanii 

i dopalaczom 

3.10. – do 

19.12.18r. 

(10 g. pracy 

z dziećmi i 

spotk. z 

rodzicami) 

71 uczniów, 

w tym 42 

chłopców 

i 29 dziewcząt 

oraz 60 rodziców 

i 6-ciu nauczycieli 

wych. (kl. III G.) 

3 420,00 

RAZEM  239 uczniów,  

20 nauczycieli, 

197 rodziców 

 

RAZEM 11 400,00 

 

 

12.4. Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Zapobiegania Uzależnieniom 

w Przemyślu 

 

Sfinansowano w części obsługę osób nietrzeźwych z terenu gminy Przemyśl przez 

Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom - Izbę Wytrzeźwień, gdzie; w 2016r. 49 osób 65 

razy, w 2017r. 40 osób 71 razy, w tym; 5 osób, które były pacjentami Izby Wytrzeźwień od 4 

do razy = razem 26 pobytów,  

Koszty pobytu tych osób w izbie wytrzeźwień w latach 2016 i 2017 po stronie Gminy 

Przemyśl (związane z współpracą z MOZU) wyniosły 20 000 zł/rocznie.  

Natomiast - zgodnie z porozumieniami z dnia 1.02.2018r.; w sprawie powierzenia 

zadania Gminie Miejskiej Przemyśl przez Gminę Wiejską Przemyśl, w zakresie udzielania 

świadczeń przez Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu Dział 

Ambulatoryjny - Izba Wytrzeźwień, na rzecz osób nietrzeźwych z terenu naszej Gminy - koszty 

pobytu w Izbie Wytrzeźwień, które ponosi Gmina Przemyśl, określono na poziomie 17 880 zł. 

(tj. 341 dni gotowości dyżurowej). W 2018r. zarejestrowano w Izbie Wytrzeźwień – 81 

pobytów mieszkańców naszej Gminy. W 2019 roku zaplanowano na realizację tego zadania 

18 000,00 zł. 

W ramach obsługi osób nietrzeźwych MOZU zapewnia: 

1.  miejsce w Ośrodku, 

2. świadczenie warunków sanitarno-higienicznych – wymaganych przepisami prawa, 

3. opiekę lekarską podczas pobytu oraz pierwszą pomoc medyczną w nagłych wypadkach, 

4. działania profilaktyczne poprzez uświadamianie szkodliwości nadużywania napojów 

alkoholowych, metod leczenia uzależnień oraz motywowanie do poddania się leczeniu 

odwykowemu osób uzależnionych od alkoholu.  

 

Ponadto zlecono biegłym sądowym - badanie pod kątem stwierdzenia stopnia uzależnienia 

1 osoby (koszt badania 320,00 zł). 

 

Program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Przemyśl jest częścią Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
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Narkomanii w którym główne działania skoncentrowano na edukacji społecznej, poradnictwie 

i informacji dot. specjalistycznych podmiotów zajmujących się interwencją i leczeniem, 

w szczególności zaś na profilaktyce uczniów, poprzez profilaktykę ukierunkowaną na całą 

populację dzieci i młodzieży, adekwatnej do wieku, i o charakterze systemowym; czyli 

realizowaną od wielu lat w sposób systematyczny na poziomie IV i VI klasy szkoły 

podstawowej oraz I i III klasy gimnazjum a obecnie na poziomie VIII klasy szkoły 

podstawowej. 

 

 

13. DZIAŁALNOŚĆ OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ NA TERENIE 

GMINY PRZEMYŚL  

 

Obecnie na trenie Gminy Przemyśl działa 8 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej:  

1. OSP Grochowce 

2. OSP Hermanowice 

3. OSP Nehrybka 

4. OSP Ostrów 

5. OSP Pikulice 

6. OSP Ujkowice  - jednostka w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym 

7. OSP Wapowce 

8. OSP Witoszyńce 

 

W 2018 r. gminne jednostki OSP zostały zadysponowane do 71 zdarzeń 

 

Nazwa OSP Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Razem 

wyjazdy 

Ujkowice 16 22 1 39 

Grochowce 6 10  16 

Pikulice 1 4  5 

Wapowce  7 1 8 

Witoszyńce  3  3 

Razem 23 46 2 71 

 

Ponadto jednostki OSP uczestniczyły 14 razy w ćwiczeniach i manewrach oraz 

zabezpieczeniu imprez takich jak: 

- Biało – Czerwony Rajd Rowerowy  

- Bieg Wyszehradzki Twierdza Przemyśl 

- Święto Pieroga 

- Dożynki Gminne 

- Święto Niepodległości 

- innych lokalnych imprezy: Dzień Dziecka, Dożynki Sołeckie, festyny itp. 

 

Jednostki OSP brały również udział w różnego rodzaju pracach gospodarczych na rzecz 

gminy i sołectw. Można do nich zaliczyć min. odkrzaczenie fortu Grochowce (oficjalnym 

opiekunem tego obiektu jest OSP Grochowce), pomoc w udrażnianiu przepustów, wycinka 
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drzew zagrażających przepływowi potoków czy dostarczanie wody gospodarczej do 

gospodarstw. 

 

Powyższe działania jednostek OSP możliwe są dzięki odpowiedniemu wyszkoleniu 

strażaków oraz wyposażeniu tych jednostek w specjalistyczny sprzęt pożarniczo – ratowniczy. 

Strażacy OSP w 2018 r zostali przeszkoleni na następujących kursach: 

- kurs podstawowy strażaka – 6 osób 

- szkolenie dowódców OSP – 2 osoby  

- szkolenie kierowcy konserwatorów sprzętu ratowniczego – 2 osoby 

- kurs w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy – 2 osoby 

Należy nadmienić, iż strażacy którzy ukończyli kurs podstawowy zostali przeszkoleni 

również z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej i BHP. 

Jedną z form szkolenia pożarniczego  są zawody strażackie które w lipcu  2018 r. odbyły się 

w Krównikach w formie memoriału. Startowało w nich 7 drużyn strażackich. 

Aktualne wyposażenie strażaków w specjalistyczny sprzęt pożarniczy przedstawiają 

poniższe tabele: 

Tabela 1 

Lp. Nazwa OSP Ilość i rodzaj 

samochodów 

(szt.) 

Ilość i rodzaj 

motopomp 

pożarniczych 

(szt.) 

Ilość i rodzaj 

agregatów (szt.) 

Ilość 

sprzętu 

hydraulicz

nego (kpl) 

1. Ujkowice gaśnicze: 

średnie          – 3  

kwatermistrz. –1  

wodne         –5 

szlamowe   – 1 

pływające   – 1 

prądotwórcze –3 

oddymiające – 3 

2 

2. Grochowce  gaśnicze –

średnie          – 1  

wodne        – 2 

szlamowe   – 1 

prądotwórczy –1 ----- 

3 Pikulice gaśnicze – 

średnie          – 1 

wodne        – 3 

szlamowe   – 1 

prądotwórczy –1 ----- 

4. Wapowce gaśnicze – 

lekkie            – 2 

dow.i łączn    –1 

wodna        – 1 

szlamowa  – 1 

pływająca  – 1 

prądotwórczy –1 

wodno – 

pianowy        – 1  

----- 

5. Witoszyńce  gaśnicze – 

lekkie            – 1  

wodne        – 3 

szlamowa   – 1 

prądotwórczy –1 ----- 

6. Ostrów gaśnicze – 

lekkie            – 1  

wodna        – 1 

szlamowa   – 1 

Prądotwórczy–1 

myjący           –1 

----- 

7. Nehrybka ----- wodna        – 1 ----- ----- 

8. Hermanowic

e 

----- wodna        – 1 ----- ----- 

 

Tabela 2 

Lp. Nazwa OSP Ilość torb 

medycz-

nych (kpl) 

Ilość 

aparatów 

oddech.(kpl) 

Ilość i rodzaj 

pił (szt.) 

Ilość i rodzaj 

radiotelefonów 

(szt) 

1. Ujkowice 3 10 do drewna –3 

do betonu  –3  

samochodowe – 4 

nasobne          – 7  

2. Grochowce  2 ----- do drewna – 1 samochodowe – 1 

nasobne           – 2 
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3 Pikulice 1 ----- do drewna – 1 samochodowe – 1 

nasobne           – 1  

4. Wapowce 1 ----- do drewna – 1 samochodowe – 3 

nasobne           – 2  

5. Witoszyńce  1 ----- do drewna -1 samochodowe – 1 

nasobne           – 1  

6. Ostrów 1 ----- do drewna - 1 samochodowe 1 

7. Nehrybka 1 ----- ----- ----- 

8. Hermanowice ----- ----- ----- ----- 

 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych utrzymywane są przede wszystkim z budżetu 

gminy oraz z dotacji które gmina stara się pozyskiwać w ramach różnych projektów. 

Koszt utrzymania jednostek w roku 2018 wyniósł 193 700 zł. i kwota ta przeznaczona była na 

opłatę za media w remizach OSP, ubezpieczenie, przeglądy techniczne i naprawy samochodów, 

zakup paliwa, płynów oraz olei do samochodów motopomp i agregatów, legalizację aparatów 

oddechowych sprzętu hydraulicznego, płace dla kierowców i Komendanta Gminnego OSP, 

partycypowanie w zakupie nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Wapowce, 

zakup umundurowania i sprzętu pożarniczego, diety dla strażaków za udział w akcjach 

ratowniczych i szkoleniu.  

Gmina Przemyśl w 2018 r. pozyskała również środki zewnętrzne na zakup 

wspomnianego samochodu pożarniczego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej i Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości blisko 

200 000 zł. oraz na torby ratownicze z Ministerstwa Sprawiedliwości w wysokości 38 600 zł.  

 

14. PODSUMOWANIE 

 

Gmina Przemyśl, chcąc sprostać oczekiwaniom swoich mieszkańców, musi stawić czoła 

trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym określeniem kryje się wiele zagadnień 

związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbałością 

o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju 

społecznego, podniesieniem atrakcyjności Gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny 

czas. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy konieczne 

jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb mieszkańców.  

Położenie Gminy Przemyśl usytuowanej wokół miasta średniej wielkości, jakim jest 

Przemyśl, daje szanse na korzystne wykorzystanie takiej sytuacji. Jednak aby móc czerpać 

z niego wymierne korzyści (nowi mieszkańcy, inwestorzy, turyści) potrzebne są inwestycje 

w lokalny układ drogowy i infrastrukturę komunalną. Chodzi tutaj zarówno o bieżące 

utwardzanie dróg gruntowych, budowanie nowych dróg wewnętrznych, które są niezbędne, aby 

możliwy był dojazd do nowobudowanych posesji, ale również o budowę ciągów pieszych. Dla 

zrównoważonego rozwoju wszystkich miejscowości w gminie konieczne jest zwiększenie 

stopnia skomunikowania wewnętrznego oraz poprawa stanu wspomnianej powyżej 

infrastruktury.  

Rok 2018 okazał się rokiem obfitym jeśli chodzi o przeznaczanie środków na poprawę 

stanu infrastruktury drogowej oraz o rozbudowę sieci wodociągowej. Gmina nie tylko 
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przeznacza coraz większą pulę środków na pokrycie nawierzchnią z asfaltobetonu kolejnych 

dróg gminnych, ale również partycypuje w remontach dróg powiatowych.  

Duża część środków z budżetu Gminy przeznaczane jest corocznie na oświatę. Jako, że 

jest to inwestycja w przyszłość naszych dzieci, mamy pełną świadomość, że nie można na niej 

oszczędzać.  

Na terenie Gminy Przemyśl podejmuje się wiele inwestycji poprawiających stan 

infrastruktury komunalnej. W sferze społecznej dzieje się również wiele. Aby być na bieżąco 

z naszymi działaniami, zachęcamy do odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez 

Urząd Gminy oraz śledzenia naszego profilu na Facebooku. Z każdą informacją staramy się 

dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych 

sołectwach i urzędzie.  

Roku 2018 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale również 

należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim 

nowe plany i koncepcje na kolejne lata.  

Wyzwania Gminy są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. 

W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie 

pamiętać o utrzymaniu specyficznego charakteru naszej Gminy. 


